



یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴

سال بیست و چهارم

شماره ۴۷۰۲

۸ صفحه ۱۰,۰۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده

دقت مرکز: ۰۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۰۳۱-۳۵۶۱۳۵۶۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

در نشست مرکز خدمات سرمایه گذاری هرمزگان با سرمایه گذار چینی مطرح شد

تسهیل مسیر سرمایه گذاری در هرمزگان

در استان هرمزگان از توافق اولیه برای سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیون دلاری در زمینه تکمیل زنجیره ارزش در صنعت نفت و پتروشیمی در جزیره قشم خبر داد. گفتنی است مذاکرات اولیه در خصوص سرمایه‌گذاری این شرکت در جزیره قشم انجام شده و زمین مورد نظر برای ایجاد کارخانه نیز مشخص گردیده است. این شرکت چینی یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده کاتالیست در چین می باشد که سابقه سرمایه‌گذاری در استان خوزستان را نیز دارد. کاتالیستها در انواع مختلف تولید و به عنوان کالایی استراتژیک در صنایع نفت و پتروشیمی از اهمیت بسیار بالایی برخوردارند.

گروه خبر // نشست مرکز خدمات سرمایه گذاری استان هرمزگان با سرمایه گذار چینی برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست که با حضور مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد، دکتر دسینه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی و نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه گذاری استان هرمزگان با اشاره به قانون حمایت و تشویق سرمایه گذاری خارجی، تسریع در رفع مشکلات پیش‌روی سرمایه گذاران را یکی از دغدغه های اصلی مرکز خدمات سرمایه‌گذاری عنوان نموده و گفت؛ تلاش خواهیم کرد با خدمات بهنگام و هدفمند مسیر سرمایه‌گذاری در استان را تسهیل کنیم. سرمایه گذار چینی نیز ضمن ابراز علاقمندی خود برای سرمایه‌گذاری بیشتر

انالله و انا الیه راجعون

با نهایت تأسف و تأثر، در گذشت اندوه‌بار «**دکتر محمد صالحی‌پور**»

پزشک فرهیخته، شخصیتی مردمی و از مفاخر خدوم

استان هرمزگان و شهرستان بستک و از اعضای اتاق بازرگانی هرمزگان را به محضر مردم شریف استان هرمزگان، جامعه محترم پزشکی، همکاران ارجمند در بخش خصوصی و تمامی فعالان حوزه سلامت و توسعه منطقه تسلیت عرض می‌نماییم. درگذشت این بزرگمرد، ضایعه‌ای بس سنگین برای جامعه پزشکی، بخش خصوصی و مردم قدرشناس استان هرمزگان خواهد بود.

از درگاه حضرت حق برای آن عزیز سفر کرده، علو درجات و رحمت واسعه الهی، و برای خانواده معزز، بازماندگان

محترم، همکاران و دوستان ایشان، صبر و اجر مسئلت داریم

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

انالله و انا الیه راجعون

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای خمیس جابری

رئیس محترم میز عمان اتاق بازرگانی هرمزگان

با نهایت تأثر و تالم درگذشت آخوی گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه و علو درجات و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسالت دارد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان



صدای مردم هرمزگان را بشنوید

تبعیض پایدار

تبعیض در صدور مجوز تردد خودروها، فقط یک موضوع اداری نیست؛ نشانه‌ای است از بی‌عدالتی فراگیر تر

که در بسیاری از حوزه‌ها خود را نشان داده است

- اگر امروز، در سفر هیئت دولت، این خواسته به‌حق مردم اجابت نشود، اعتماد عمومی بیش از پیش آسیب خواهد دید.
- سال‌هاست مردم هرمزگان این مطالبه را مطرح کرده‌اند. دولت‌ها آمده‌اند و رفته‌اند؛ وعده داده‌اند و چشم‌انتظاری کاشته‌اند، اما حاصل وعده‌ها،

تاکنون فقط تداوم محرومیت بوده است. اکنون هیئت دولت در آستانه سفر به استان هرمزگان است، مردم این دیار با چشم‌مانی امیدوار و قلبی خسته، منتظرند تا این‌بار، این وعده تاریخی به حقیقت بپیوندد و تبعیضی آشکار پایان یابد.

◀ صفحه ۳ را بخوانید

استاندار هرمزگان تاکید کرد

لزوم تشکیل کارگروه‌های تخصصی دهیاری‌ها، شهرداری‌ها و شوراه



مجلس هشتم و تاثیر آن در توانمند سازی شهرها و روستاها، افزود: کارنامه جمهوری اسلامی در خدمت رسانی به روستاها هم درخشان است و هم پذیرفته شده و تمام دولت‌ها در منظومه فکری امامین انقلاب برای تحقق عدالت و توسعه روستاها کارهای اساسی انجام دادند. استاندار هرمزگان با تبیین وضعیت‌های ناترازی مثبت، هم‌ترازی و ناترازی منفی عنوان کرد: منحنی فرصت و تهدید باید مبنای تصمیمات ما قرار بگیرد و در شرایط ناترازی باید مطالبات عمومی را مدیریت کرده و بسا اولویت بندی نیازها به خلق منابع جدید بپردازیم.

آشوری تازيانی با اشاره به هدفگذاری برای توسعه و تقویت زنجیره آموزش گفت: امروز باید خودمان را همپای حضور در بنگاه‌های اقتصادی استان کنیم و توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و قابلیت‌های خود را به اثبات برسانیم. وی افزود: باید مطالبات خود را منطقی دنبال کنیم و برای پیگیری مطالبات کارگروه‌هایی را تشکیل دهیم تا بتوانیم برای دستیابی به حقوق معطل مانده مناطق مختلف با مدل همگرایی جمعی تلاش کنیم.

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور مطرح کرد

هرمزگان الگوی موفق در نهضت مدرسه‌سازی



بهداشت در سال‌های گذشته عنوان کرد: زمانی که دکتر پزشکیان رئیس دانشگاهی در یکی از استان‌ها بودند برای ساخت خانه بهداشت با مشکلات مختلف مالی روبرو بودند به همین دلیل تصمیم گرفتند که از ظرفیت مردم که این انقلاب بر آنها تکیه دارد انجام دهند و در این کار نیز موفق بودند.

وی خاطر‌نشان کرد: برای انجام چنین کارهایی باید از بنیاد و نهاد مردمی که یک نهاد قدرتمند اجتماعی است برای حل مسائل با اراده قوی بهره برد. خان‌محمدی در پایان گفت: مسئولان مختلف برای حل مسائل حضور دارند و در کشور نیز ظرفیت‌ها و نمونه‌های بزرگی وجود دارد که باید از آنها برای پیشبرد اهداف الگو گرفت.

تیتريهای امروز

از آب کره گرفتن در سفر هیئت دولت؛

فرصتی برای نجات هرمزگان

استاندار هرمزگان تاکید کرد

لزوم تشکیل کارگروه‌های تخصصی

دهیاری‌ها، شهرداری‌ها و شوراه

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان،

روستاییان وعشاير هرمزگان عنوان کرد

افزایش چشم گیر بیمه‌شدگان

زن در هرمزگان

نقش مدارس در پرورش نسل

آینده؛ فراتر از آموزش‌های ستنی

آگهی مسکن بدون ثبت

رسمی ممنوع شد

مهریه ۱۴ سکه ای؛ شمشیر دولبه

در امنیت زنان و ثبات خانواده

بحران مسکن در بندرعباس

اجاره نشین ها در تنگنا، وعده ها در هوا

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴
۲۱ شوال ۱۴۴۶ سال بیست و چهارم شماره ۲۰۲۷
فهر

اسرائیل، **رکورددار کشتار کودکان در جهان**



● گروه سیاسی // سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی نوشت: تعداد کودکانی که از ابتدای جنگ غزه تا کنون کشته شده‌اند به صورت میانگین به ۲۷ نفر در روز رسیده است. به گزارش جام جم آنلاین، اسماعیل بقایي سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «این گزارش مربوط به قرون وسطی نیست؛ مربوط به عصر تاریکی هم نیست؛ این فاجعه، نزدیک به دو سال است که هر روز تکرار می‌شود.سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) در فلسطین می‌گوید: «تعداد کودکانی که از ابتدای جنگ غزه تا کنون کشته شده‌اند به صورت میانگین به ۲۷ نفر در روز رسیده است.»این در حالی‌است که: – مجمع عمومی سازمان ملل بارها جنایات اسرائیل را محکوم کرده است؛ – دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) جنایات رژیم اسرائیل را نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل تلقی کرده است؛ – دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) برای سران این رژیم حکم بازداشت صادر کرده است؛ اما کشتار ادامه دارد...

هر روز کودکان بیشتری یسا در بمباران‌های غزه، یا بر اثر سیاست عمدی گر سکنگی دادن غیرنظامیان توسط رژیم اسرائیل جان می‌بازند.این اقدامات، طبق قوانین بین‌المللی، جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت، و نسل کشی محسوب می‌شوند.رژیم اسرائیل، هم‌دستان و توجیه‌گران آن باید پاسخگو باشند.»

۲

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ ۲۱ شوال ۱۴۴۶ سال بیست و چهارم شماره ۲۰۲۷

فهر

پزشکیان:

ما زیر بار هیچ ذلتی نمی‌رویم؛ این باور ماست

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور گفت: ما زیر بار هیچ ذلتی نمی‌رویم؛ این باور ماست، اما سر جنگ هم نداریم و اگر دولت‌ها و حکومت‌های اسلامی قدرت داشتند، اسرائیل جسارت نمی‌کرد این غلط‌ها را بکند.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در بازدید از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اختتامیه «جلاس رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور» در سخنانی گفت: حرکت خود را به گفتگوها گره زدید و این را از ته قلب خود می‌گویم و قصد شعار دادن ندارم.وی افزود: کاملاً مطمئن هستم اگر بتوانیم به صلح و آرامش برسیم، قطعاً دستاوردهای زیادی خواهد داشت، اما اگر به توافق نرسیم، به معنای این نیست که خواهیم مرد یا مشکل پیدا خواهیم کرد و حتماً آنها باید به ما اجازه دهند [کاری کنیم].پزشکیان تصریح کرد: ما با مشارکت مردم و با ارتباط‌تان و با هماهنگی و همدلی‌هایمان می‌توانیم مشکلاتمان را حل کنیم، اگر این اختلافاتمان را برطرف کنیم و بر مشکلاتی که هم‌اکنون داریم غلبه کنیم.وی افزود: طبیعتاً تلاش می‌کنیم اختلافات منطقه خود را حل کنیم و همچنین تلاش می‌کنیم اختلافاتمان را با دنیا حل کنیم و دنبال جنگ با دنیا نبوده و نیستیم.رئیس‌جمهور اظهار کرد: ما قربانی تروریسم هستیم

فرمانده قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش:

نیروهای مسلح در اوج اقتدار قرار دارند

گروه سیاسی // امیر دریادار دوم قادر وظیفه گفت: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در اوج افتخار، عزت، توانمندی و اقتدار قرار دارند.

امیر دریادار دوم قادر وظیفه فرمانده قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در رژه روز ارتش با درود به روح پرفروش بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، امام شهدا و شهدای گرانقدر با اشاره به نقش ارتش در پیروزی انقلاب اسلامی گفت: با به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی، ارتش که پیکره اصلی آن را جوانان پرورمند خانواده‌های مسلمان و ایرانی تشکیل می‌داد، به ندای آسمانی رهبر انقلاب لبیک گفت و در نتیجه همصدا و همراه با امت در براندازی رژیم شمشاهی و ستیز بی‌امان با دشمنان داخلی و خارجی انقلاب، به عنوان نخستین بازوان توانمند نظام انقلاب در جهت تحقق اهداف مقدس جمهوری اسلامی ایران تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و مستمری را با فداکاری و ایثار در ابعاد مختلف آغاز کرد.فرمانده ناوگان مقدم جنوب نیروی دریایی ارتش با یادآوری توطئه‌های دشمنان

سیاسی

را جلب کنیم، همه مشکلات قابل حل خواهد بود.وی تأکید کرد: بدون شک ما با مشارکت مردم، ارتباطات گسترده و هماهنگی‌ها می‌توانیم بر مشکلات فائق آییم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر صرفاً وجدان انسانی را در نظر بگیریم، اقدامات رژیم صهیونیستی به معنای واقعی کلمه نسل‌کشی است، تصریح کرد: قابل تصور نیست رژیمی به راختی و هر موقع دلش خواست دست به ترور بزند و کشورهای مدعی حقوق بشر، نه تنها سکوت کرده، بلکه از آنها پشتیبانی هم بکنند. همین رفتار در برخورد با کشور ما معکوس است و اگر اشتباهات اتفاقی رخ دهد، تمام دنیا را با خود همراه می‌کنند که حقوق بشسر در ایران نادیده گرفته شده است. ممکن است ما در کشور خود مشکلاتی داشته باشیم، اما همه تلاش خود را به کار گرفته‌ایم این تا این مشکلات را مرتفع و مردم عزیز کشورمان در رفاه و آرامش به سر برند و نمونه بارز این تلاش‌ها نیز همین گروه‌های مسئولان سلامت است که همه دست به دست هم داده‌اند تا با برنامه‌های عملیاتی در حل گرفتاری‌ها و مشکلات مردم نقش‌آفرین باشند.وی اظهار داشت: این میزان از جنایت و تجاوزگری [رژیم صهیونیستی] مسئله‌ای نیست که انسان بتواند با وجدان خود کنار بیاید و آن را بپذیرد.رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه سلامت مردم فقط در دارو و درمان خلاصه نمی‌شود و عوامل اجتماعی، مشکلات معیشتی، نگرانی‌های روانی و ذهنی همه در سلامت نقش دارند، عنوان کرد: ما مسئول سلامت مردم هستیم و این یعنی هر عاملی که زندگی مردم را مختل می‌کند، باید توسط ما مدیریت و بازسازی شود. از سویی همه باید با تمام وجود در صحنه باشیم و برای حل

کشور اشاره کرد و افزود: نیروی دریایی نیز همچون سایر نیروها به محامله از آب‌های خلیج فارس و مرزهای کشور در عرصه دفاع مقدس از کشور اسلامی مان چون نگینی درخشیده است.وی نقش نیروی دریایی در حفظ امنیت خطوط مواصلاتی دریایی و دفاع از منافع ملی در آب‌های دوردست را حیاتی و انکارناپذیر دانست.فرمانده ناوگان مقدم جنوب نیروی دریایی ارتش همچنین به حماسه ۲۹ فروردین سال ۶۷ و نبرد نابرابر ناوهای جمهوری اسلامی ایران جوشن، سهند و سیلان با ناوگان نظامی تا دندان مسلح آمریکای جهان‌خواه اشاره کرد و یاد خاطره شهدای این نبرد را گرامی داشت.وی با تأکید بر اهمیت این حماسه در تاریخ نیروی دریایی ارتش، گفت: بی‌انصافی است اگر در چنین روزی یاد نکنیم از مردانی که برای دفاع از کبان ایران اسلامی، برای نام خلیج فارس و برای قطره قطره آب‌های خلیج نیلگون قطعه قطعه خون شان را فدا کردند. آنان اگر نبودند و نمی‌رفتند و ساحل امن را بر دریای خطر ترجیح می‌دادند امروز نه خلیج‌مان خلیج فارس بود و نه ایران مسان ایران.وی افزود: هرچند مقابله با ناوگان نظامی آمریکای مستکار نابرابر بود، لیکن آزادی و شرف یک ملت در گرو ایستادی و مقاومت آنها قرار داشت و چه جالبانه ایستادگی و برگ زربن دیگری را در جریده تاریخ

برافتخار ایران عزیز رقم زدند.امیر دریادار دوم وظیفه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در حوزه خودکفایی و تولید تجهیزات نظامی، تصریح کرد: امروز به حمد خداوند بزرگ و خون شهدایمان، ارتش جمهوری اسلامی ایران با اقتدار و آمادگی کامل دفاعی در مقابل متجاوزان ایستاده است و با تمام توان از مرزهای این دیار سرافراز و آرمان‌های انقلاب اسلامی و دستاوردهای خون شهدا حراست می‌نماید و به آن افتخار می‌کند.

امروز کلیه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران

در اوج افتخار، عزت، توانمندی و اقتدار قرار دارند و با بهره‌گیری از کارکنان متخصص و بومی خود در تولیدات نظامی پیشرفته در عرصه‌های مختلف نظامی حضور یافته‌اند.به گزارش ایسنا، وی به ساخت ناو شکن‌ها، زیردریایی‌ها، هواپیماهای شاکت‌ناو، بالگردها، موشک‌ها، انواع سلاح‌های سبک و تانک‌های نظامی، سامانه‌های پدافندی و رادارهای پیشرفته به‌دست‌متخصصان متعهد، دلسوز و ولایت‌مدار در نیروهای مسلح و جامعه صنعتی کشور اشاره کرد و افزود: این دستاوردها نمادی از خودباوری و توانمندی ملت ایران است.

از آب کره گرفتن در سفر هیئت دولت؛ فرصتی برای نجات هرمزگان

را تسهیل کند. این اقدام نه‌تنها به اشتغال‌زایی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند چهره فقر را از این استان بزادید. اما از آب کره گرفتن، تنها به معنای طرح مطالبات نیست؛ بلکه نیازمند پیگیری مستمر و پاسخگویی است. تجربه نشان داده که بسیاری از وعده‌های داده‌شده در سفرهای استانی، به دلیل نبود پیگیری کافی، به سرانجام نمی‌رسد.

مدیران هرمزگان باید با تشکیل کارگروه‌های ویژه، پیشرفت پروژه‌های مصوب را رصد کنند و گزارش‌های شفاف‌فی به مردم ارائه دهند. این شفافیت، اعتماد عمومی را تقویت می‌کند و نشان می‌دهد که مسئولان، مصمم به تغییر وضعیت موجود هستند.

در پایان، باید گفت که سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت، آزمون بزرگ برای مدیران و مسئولان هرمزگان است. آن‌ها باید با زرنگی، برنامه‌ریزی و شجاعت، از این فرصت برای نجات هرمزگان از فقر و بیکاری استفاده کنند.

مردم هرمزگان، که سال‌هاست در انتظار بهبود شرایط زندگی خود هستند، شایسته توسعه، رفاه و عدالت‌اند.

از آب کره گرفتن، یعنی این فرصت را به لحظه‌ای تاریخی برای هرمزگان تبدیل کردن؛ لحظه‌ای که در آن، این استان از حاشیه به متن توسعه ایران بیاید. آن مدیران هرمزگان آمده‌اند که این کره طلایی را از آب بگیرند؟ زمان، پاسخ این پرسش را روشن خواهد کرد.

مطالبه‌کنند.

از آب کره گرفتن، یعنی از این فرصت برای تأمین اعتبارات ملی استفاده کنند و پروژه‌هایی را به سرانجام برسانند که سال‌هاست در انتظار تخصیص بودجه خاک می‌خورند.

علاوه بر زیرساخت‌ها، آموزش و مهارت‌آموزی

یکی دیگر از حوزه‌هایی است که می‌تواند در سفر هیئت دولت مورد توجه قرار گیرد. جوانان هرمزگانی، سرمایه اصلی این استان هستند، اما بسیاری از آن‌ها به دلیل نبود آموزش‌های فنی و حرفه‌ای متناسب با نیاز بازار کار، در چرخه بیکاری گرفتار شده‌اند.

آی‌نی‌توان با همکاری وزارت کار و سازمان فنی‌حرفه‌ای، برنامه‌های آموزشی هدفمند برای جوانان طراحی کرد؟

برنامه‌هایی که آن‌ها را برای کار در صنایع بندری، شیلاتی یا گردشگری آماده کند؟ این همان کره‌ای است که می‌توان از آب این سفر گرفت.

گردشگری، یکی دیگر از گنج‌های نهفته هرمزگان، سال‌هاست که به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب و تبلیغات کافی، مغفول مانده است. جزایر زیبای قشم، کیش و هرمز، سواحل بکر خلیج‌فارس و جاذبه‌های فرهنگی این استان، می‌توانند به موتور محرکه اقتصاد محلی تبدیل شوند.

مدیران هرمزگان باید با ارائه طرح‌های مشخص برای توسعه گردشگری پایدار، از هیئت دولت بخواهند که سرمایه‌گذاری‌های کلان در این حوزه



استان هرمزگان، این گوهر درخشان خلیج‌فارس، با وجود ظرفیت‌های بی‌نظیر اقتصادی، بندری و طبیعی، سال‌هاست که در صدر جدول فقر، بیکاری و گرانی در کشور قرار دارد. مردمی که در کنار دریا زندگی می‌کنند، اما از مواهب آن کمتر بهره‌مند شده‌اند.

خبر سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت در اردیبهشت ۱۴۰۴ به این استان، روزنه‌ای از امید را در دل مردم هرمزگان گشوده است. این سفر می‌تواند فرصتی طلایی برای مدیران و مسئولان استان باشد تا با هوشمندی و برنامه‌ریزی، از آب کره بگیرند و گره‌های کور توسعه‌نیافتگی هرمزگان را باز کنند.

هرمزگان با دارا بودن بزرگ‌ترین بندار تجاری کشور، ظرفیت‌های عظیم شیلاتی، منابع معدنی و موقعیت استراتژیک جغرافیایی، پتانسیل تبدیل شدن به یکی از قطب‌های اقتصادی ایران را دارد. اما چرا این ظرفیت‌ها تاکنون به بهبود معیشت مردم منجر نشده است؟

چرا نرخ بیکاری در این استان همچنان بالاست و فقر، زندگی بسیاری از خانواده‌ها را تحت فشار قرار داده است؟ پاسخ را باید در سوءمدیریت، عدم استفاده بهینه از فرصت‌ها و غفلت از اولویت‌های توسعه‌ای جست‌وجو کرد.

سفر رئیس‌جمهور، فرصتی استثنایی است تا

یادداشت

یادداشت

عدالت خواهی، ضرورتی برای حیات بشریت

افراطی و سودمحور، تنها به انباشت ثروت در دستان اقلیتی محدود انجامیده و نابرابری را تشدید کرده است.قدرت‌های بزرگ جهانی، با استفاده از ابزارهای سیاسی، فرهنگی و اقتصادی، بسیاری از کشورها را به نوعی در وابستگی مزمن نگاه داشته‌اند. استعمار امروز، دیگر از جنس اشغال نظامی نیست؛ بلکه در لایس روابط نابرابر و نفوذ چندلایه پدیدار شده است. حتی نهادهایی که باید پاسدار عدالت باشند، در مواردی تبدیل به ابزاری برای تثبیت سلطه همین قدرت‌ها شده‌اند.تبعیض نژادی نیز یکی دیگر از مصادیق بارز بی‌عدالتی است که هنوز در گوشه و کنار دنیا به اشکال گوناگون وجود دارد. اتفاقاتی چون قتل جورج فلوید در آمریکا یا سرکوب اقلیت‌های مذهبی و قومی در برخی کشورها، گویای عمق این بحران است.عدالت در حوزه قضا نیز جایگاهی حیاتی دارد. استقلال و بی‌طرفی دستگاه قضایی، یکی از شاخصه‌های جوامع عادلانه است. اما در بسیاری از کشورها، عدالت قضایی برای عموم مردم قابل دسترس نیست و گاه تحت تأثیر قدرت، ثروت و روابط خاص، از مسیر خود منحرف می‌شود.همه ادیان الهی، عدالت را به‌عنوان سنگ‌بنای هدایت بشر معرفی کرده‌اند. در اسلام، عدالت از اصول بنیادین است و قرآن کریم بارها مؤمنان را به اقامه عدل فرامی‌خواند. در تاریخ بشر نیز، حرکت‌های عدالت‌طلبانه همواره نیروی محرکه تحولات اجتماعی بوده‌اند.اما با وجود همه این آموزه‌ها و تلاش‌ها، پرسش مهم این است: چرا هنوز بی‌عدالتی پابرجاست؟پاسخ را باید در مسئولیت فردی و اجتماعی جست‌وجو کرد. هر انسان، پیش از آنکه از دیگران مطالبه عدالت کند، باید در زندگی شخصی خود، بایتنده به انصاف و حق‌طلبی باشد.کسی که خود اهل تبعیض و نابرابری است، نمی‌تواند پرچمدار عدالت‌خواهی باشد.در عرصه اجتماعی نیز، دو اصل آگاهی‌بخشی و مطالبه‌گری نقش‌کلیدی دارند.نخبگان، رسانه‌ها، فعالان اجتماعی و اندیشمندان، باید با صدای بلند، بی‌عدالتی‌ها را فریاد بزنند و بستر آگاهی عمومی را فراهم سازند. در دورانی که اطلاعات به‌سرعت گسترش می‌یابد، ظلم‌ها کمتر می‌توانند پنهان مانده، اما این آگاهی زمانی مؤثر خواهد بود که با اقدام جمعی همراه شود.عدالت، آرمانی است که تحقق آن نیازمند اراده‌ای همگانی، پشنی عمیق و تلاش مستمر است. راه دشوار است، اما ممکن.

مفقودی

پروانه کسب به شماره ۰۶۲۷۸۲۷۲۳ مربوط به رسته خرده فروشی یراق آلات به نام

وحید بلند گرامی به کد ملی ۲۵۰۰۲۲۰۹۹۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد



نویت اول

آگهی مناقصه عمومی رفت و روب و جمع آوری زباله شهر رمکان
شهرداری رمکان در نظر دارد نسبت به واگذاری رفت و روب و جمع آوری زباله سطح شهر رمکان به شرکت ها و متقاضیان واجد شرایط از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از پیمانکاران دارای صلاحیت دعوت می گردد جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند.
۱. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد
۲. تمامی شرکت کنندگان باید مدارک و گواهینامه و صلاحیت در رشته مربوطه را دارا باشند.
۳. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
۴. تأمین کلیه ماشین آلات و لوازم و نیروی انسانی بعهده پیمانکاری می باشد.
۵. تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری رمکان به شماره ۰۶۰۱۶۸۶۴۹۰۶۰۹ به نام شهرداری رمکان نزد بانک ملی
۶. سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

۷. مهلت دریافت اسناد تا روز شنبه ۰۶/۲/۱۴۰۴ ساعت ۱۹
۸. مهلت دریافت پیشنهادها: تا روز سه شنبه مورخ ۰۶/۲/۱۴۰۴ ساعت ۱۹

طاها ابراهیمی قشمی _ شهردار رمکان

شناسه آگهی: ۰۱۰۱۰۰۴۰۱۳ / الف



زینب شکوه

zeynabshokoh2323@gmail.com

مصاحبه اختصاصی //صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان هرمزگان طی سال ۱۴۰۳ با اجرای طرح‌های ابتکاری و اجتماعی، گام‌های مؤثری در گسترش پوشش بیمه‌ای اقشار روستایی و عشایری، به‌ویژه بانوان، برداشته است.

در مصاحبه با نوید جعفرپور مدیر این صندوق، جزئیات اقدامات و برنامه‌های انجام‌شده در سال گذشته را مرور کردیم که در ادامه می‌خوانید:

دربیا : لطفاً درباره گستره خدمات صندوق بیمه اجتماعی در سطح استان توضیح دهید.

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در استان هرمزگان خدمات متنوع و جامعی ارائه می‌دهد که شامل ارائه مستمری های بازتنسستگی، ازکارافتادگی کلی وفوت (بازماندگان)، کمک هزینه کفن و دفن و ایجاد سابقه بیمه‌ای برای بیمه شدگان است. این صندوق با استقرار ۶۰ دفتر کارگزاری فعال در سطح استان، امکان دسترسی آسان به خدمات را برای مردم فراهم کرده است. این دفاتر نه‌تنها در مناطق شهری و روستایی پراکنده هستند، بلکه در تعاونی‌های تولید، دفاتر پیشخوان دولت و حتی صندوق‌های خرد زنان نیز به ارائه خدمات می‌پردازند. این تنوع مکان‌ها باعث شده تا حتی در دورترین و محروم ترین مناطق استان، جوامع هدف بتوانند از این خدمات بهره‌مند شوند.

دربیا : صندوق‌های خرد زن‌ان دقیقاً چه نقشی در جذب بیمه‌شدگان زن ایفا می‌کنند؟

صندوق‌های خرد زنان به عنوان یکی از مهم‌ترین بسترهای اجتماعی و مردمی در جذب بانوان روستایی و عشایری به منظور عضویت در صندوق بیمه اجتماعی فعالیت می‌کنند. این صندوق‌ها، که عمدتاً توسط خود زنان اداره می‌شوند، نقش بسزایی در فرهنگ‌سازی بیمه در سطح روستاها دارند. ما با همکاری این صندوق‌ها جلسات مشاوره و آموزشی برگزار می‌کنیم که در آن بانوان فعال محلی به‌عنوان سفیران بیمه، سایر زنان روستایی و عشایری را تشویق می‌کنند تا به عضویت صندوق درآیند. به‌ویژه در مناطقی که دسترسی به اطلاعات محدود است، این صندوق‌ها به‌عنوان منبع اطلاعاتی و راهنمایی به مردم عمل می‌کنند و نقش برجسته‌ای در افزایش آگاهی و پذیرش بیمه در جامعه هدف ایفا می‌نمایند.

دربیا : آمار بیمه‌شدگان در پایان سال ۱۴۰۳ چگونه بوده است؟

تعداد بیمه‌شدگان صندوق در استان هرمزگان تا پایان سال ۱۴۰۳ به ۴۹ هزار و ۷۸۳ نفر رسید. این آمار نشان‌دهنده رشد چشمگیر بیمه‌شدگان است، که از این میان، ۲۲ هزار و ۳۷۹ نفر مرد و ۲۷ هزار و ۴۰۴ نفر زن بودند. به‌ویژه مشارکت بانوان در این روند چشم‌گیر است و در سالل ۱۴۰۳، نرخ مشارکت زنان در این صندوق به ۵۵ درصدافزایش یافته است که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است.

دربیا : این میزان مشارکت بانوان چشم‌گیر است. دلیل این رشد چیست؟

یکی از عوامل اصلی این رشد، اجرای ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است که در آن، مادران غیر شاغل دارای

خبری

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هرمزگان عنوان کرد

افزایش چشم‌گیر بیمه‌شدگان زن در هرمزگان

اجرای طرح‌های «هدیه به همسر» و «نذر بیمه‌ای» برای گسترش فرهنگ بیمه

سه فرزند و بیشتر که در مناطق روستایی و عشایری سکونت دارند، تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار می‌گیرند. پرداخت کامل حق بیمه این مادران توسط دولت انجام می‌شود، که این امر باعث شد تا تعداد زیادی از بانوان روستایی به عضویت صندوق درآیند. علاوه بر این، در سالل گذشته اجرای طرح‌های ابتکاری مانند «هدیه به همسر» و «نذر بیمه‌ای» نیز به‌طور ویژه‌ای در افزایش تعداد بیمه‌شدگان زن مؤثر بود.

دربیا : در زمینه فرهنگ‌سازی بیمه‌ای، چه طرح‌هایی اجرا کردید؟

در سال گذشته، دو طرح مهم در جهت فرهنگ‌سازی و ترویج بیمه اجتماعی در استان هرمزگان اجرا شد. نخست، طرح «هدیه به همسر» بود که در ایام ولادت حضرت زهرا (س) اجرا شد. به این طرح، مردان روستایی با پرداخت حق بیمه همسران خود، آنان را به عضویت صندوق درآوردند تا به این ترتیب امنیت اجتماعی برای همسران‌شان فراهم شود. این طرح در ایجاد احساس مسئولیت اجتماعی در میان مردان بسیار مؤثر بود. طرح دوم، «نذر بیمه‌ای» بود که به خصوص در مناسبت‌های مذهبی مانند ایام محرم و رمضان برگزار شد. در این طرح، خیرین به‌جای نذر نقدی، مبلغ حق بیمه افراد نیازمند را پرداخت کردند. این نذر بیمه‌ای در سال ۱۴۰۳ با مبلغ حق بیمه یکساله ۹۶۰ هزار تومان برای هر نفر بود و به کسانی که قادر به پرداخت حق بیمه خود نبودند، اختصاص یافت.

دربیا : آیا حضور میدانی هم در برنامه‌های فرهنگی یا مساجد داشتید؟

بله، صندوق در بسیاری از مناسبت‌های مذهبی و فرهنگی استان، با جمله نمازهای جمعه، محافل مذهبی، نشست‌های شوراهای اسلامی و برنامه‌های مساجد حضور فعال داشته است. در این برنامه‌ها، با برپایی میزخدمت و ارائه مشاوره بیمه ای و توزیع بروشورهای اطلاع رسانی، سعی کردیم تا مردم را در خصوص مزایای بیمه اجتماعی آگاه سازیم و به شرایط عضویت در صندوق را تسهیل نمایم.دیدار چهره‌به‌چهره با مردم و اطلاع‌رسانی مستقیم باعث شده است تا افراد بیشتری با اهمیت بیمه اجتماعی آشنا شوند و به عضویت صندوق درآیند.

دربیا : در مجموع چه تعداد افراد در سال ۱۴۰۳ به عضویت صندوق درآمده‌د؟

در سال ۱۴۰۳، مجموعاً ۱۸ هزار و ۵۲۷ نفر به عضویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان درآمدند. از این تعداد، ۱۶ هزار و ۳۰۸ نفر از طریق طرح مادران غیر شاغل روستایی و عشایری و ۲۲۹ نفر از سایر گروه‌های مشمول مانند کشاورزان، صنعتگران صنایع دستی، رانندگان، و ساکنان مناطق روستایی و عشایری به عضویت صندوق درآمدند. این رشد چشمگیر در عضویت، نشان‌دهنده موفقیت طرح‌های اجرایی و تلاش‌های مستمر در جهت گسترش فرهنگ بیمه در مناطق روستایی است.

دربیا: عملکرد صندوق در حوزه حمایت از مستمری‌بگیران چگونه بوده است؟

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در سال ۱۴۰۳ عملکرد قابل توجهی در حمایت از مستمری‌بگیران به عنوان گنجینه‌های ارزشمند صندوق داشت. به‌ویژه در حوزه تسهیلات قرض‌الحسنه، ۱۹۲ نفر از مستمری‌بگیران استان از این تسهیلات بهره‌مند شدند. این تسهیلات بدون سود و بدون نیاز به مراجعه به بانک به افراد پرداخت شد که مبلغ این وام‌ها از

۵ تا ۱۰ میلیون تومان بود. در سال جاری، سقف این تسهیلات افزایش یافته و به ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان رسیده است. این تسهیلات با سازوکاری ساده از محل تفاهم نامه صندوق با بانک عامل پرداخت می‌شود و نیازی به ضامن یا افتتاح حساب در شعب بانکی ندارد.

دربیا : این تسهیلات چگونه و با چه سازوکاری اعطا می‌شود؟

فرآیند اعطای این تسهیلات به‌صورت ساده و بدون نیاز به فرآیندهای پیچیده بانکی انجام می‌شود. مستمری‌بگیران واجد شرایط با مراجعه به دفاتر کارگزاری صندوق و تکمیل فرم درخواست تسهیلات، پس از تأیید اطلاعات توسط ستاد مرکزی صندوق می‌توانند به شعب بانک عامل مراجعه نموده و از تسهیلات قرض‌الحسنه بهره‌مند شوند. در این سیستم، نیازی به ضامن یا افتتاح حساب جدید نیست و تمام مراحل از طریق ستاد مرکزی صندوق انجام می‌شود که موجب تسهیل و تسریع در دسترسی به منابع مالی برای مستمری بگیران می‌شود.

دربیا : چه اقداماتی برای اطلاع‌رسانی عمومی و افزایش آگاهی مردم انجام داده‌اید؟

برای افزایش آگاهی عمومی و اطلاع‌رسانی درباره مزایای بیمه اجتماعی، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان هرمزگان از مجموعه‌ای از ابزارها و روش‌ها بهره گرفته است. از جمله این اقدامات می‌توان به توزیع بروشور، استفاده از رسانه‌های محلی، حضور در مساجد و جلسات دهیاران و شوراها، و تبلیغات میدانی در سطح روستاها اشاره کرد.همچنین، با ایجاد شبکه‌ای از تسهیل‌گران و رابطین روستایی، فرآیند عضویت در صندوق آسان‌تر شده و آگاهی عمومی نسبت به خدمات صندوق افزایش یافته است. این شبکه به صورت فعال در مناطق مختلف حضور دارد و نقش مؤثری در ترویج فرهنگ بیمه در جامعه روستایی ایفا می‌کند.

علاوه بر این، حضور مستمر مدیر و کارشناسان صندوق در میادگاه‌های نماز جمعه به همراه برپایی میز خدمت در حاشیه این رویداد عبادی – سیاسی ، فرصتی ارزشمند برای ارتباط مستقیم با مردم فراهم کرده است. شرکت در جشنواره‌ها، نمایشگاه‌ها و مناسبت‌های ملی و مذهبی نیز از دیگر بسترهای اطلاع‌رسانی بوده است. در کنار آن، ارسال پیامک‌های هدفمند



به جامعه مشمول، با استفاده از داده‌های دریافتی از اداره‌کل بیمه سلامت، شبکه بهداشت، دهیاری‌ها و معتمدین محلی، به‌طور مستمر صورت گرفته است.یکی از مهم‌ترین و اثربخش‌ترین اقدامات، تولید محتوا و معرفی خدمات صندوق از طریق صداوسیماي مرکز خلیج فارس و همچنین رسانه‌های ملی بوده است. البته در این میان، نقش فضای مجازی را نباید نادیده گرفت، امروزه حتی اگر فرد سالمند روستایی به تلویزیون یا تلفن همراه دسترسی مستقیم نداشته باشد، دست‌کم یکی از اعضای خانواده او در شبکه‌های اجتماعی فعال است و ما نیز با حضور مؤثر در این فضا، تلاش کرده‌ایم پیام بیمه اجتماعی را به دورترین نقاط استان برسانیم.

*** افزایش خدمات و مزایای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در سال**

دربیا : لطفا درباره خدمات اصلی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان توضیح دهید.

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر خدمات بازتنسستگی شامل برقراری مستمری های بازتنسستگی، ازکارافتادگی کلی وفوت(بازماندگان) و کمک هزینه کفن و دفن برای بیمه شدگان را ارائه می‌نماید. برای بیمه‌شدگان، دولت سهمی ۱۰ درصدی از حق بیمه را به‌عنوان سهم کارفرما پرداخت می‌کند و ۵ درصد آن توسط بیمه‌شده پرداخت می‌شود. این کمک به‌ویژه برای اقشار روستایی و عشایری اهمیت دارد چرا که باتوجه به هزینه‌های زندگی و وضعیت اقتصادی، این کمک‌ها می‌تواند فشار مالی را کاهش دهد.

دربیا : آیا افزایش نرخ حق بیمه در سال ۱۴۰۴، فشار اقتصادی بر جامعه هدف وارد کرده است؟

در راستای حمایت از افراد کم‌درآمد، امکان پرداخت حق بیمه در بازه های سه‌ماهه، شش‌ماهه و یکساله فراهم شده است تا فشار مالی کمتری بر دوش افراد وارد شود. برای مثال، افرادی که حق بیمه خود را به صورت سه‌ماهه پرداخت کنند، تنها مبلغی معادل ۳۲۴ هزار تومان پرداخت خواهند کرد که معادل ماهانه ۱۰۸ هزار تومان می‌شود. این مبلغ به‌طور قابل توجهی پایین‌تر از درآمد ماهانه بسیاری از روستائیان می‌باشد، که نشان‌دهنده تصمیم‌گیری درست در این زمینه است.



رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور :

نهضت توسعه عدالت در فضاهای

آموزشی با حضور حداکثری مردم

در حرکت است



سازای بایستی به این طرح افزوده گردد.این‌مسوول در ادامه با تأکید بر اینکه پیگیری تمامی امور بایستی به فوریت انجام شود ، ابراز داشت: اگر مردم پس‌ای کار آیند کارها به فوریت و سهولت انجام‌میگردد. وی خلاقیات را جزئ لاینفک این نهضت دانست وافزود: خلاقیات در این طرح بایستی صورت گیرد، استان هرمزگان نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود.

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور در پایان خاطر نشان کرد: این نهضت بسا رویکرد تبیین نگاه شمیم عدالت در هرمزگان پخش شده است.صاحب‌های بیان اینکه شاداب سازی و بهسازی نیز جز نهضت می باشد، خاطر نشان ساخت: طرح شهید عجمیان در حوزه تجهیزات در حوزه مدرسه

۳

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴

۲۱ شوال ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۲۰۷۴

سرمقاله

صدای مردم هرمزگان را بشنوید

تبعیض پادپار



علی زارعی/دربیا

daryaz1359@gmail.com

● در دنیایی که هر روز شعار برابری و عدالت اجتماعی بلندتر از دیروز سر داده می‌شود، هنوز هم هستند مناطقی در کشور که با بی‌عدالتی‌ها و تبعیض‌هایی آشکار دست‌وپنجه نرم می‌کنند: هرمزگان، این دیار گرم، صبور و استراتژیک، از آن جمله است. استانی که عنوان قطب اقتصاد و تجارت ایران را یدک می‌کشد اما در عمل، مردمانش از کمترین امکانات اولیه بهره‌مندند و بار سنگین محرومیت و بی‌توجهی را بر دوش دارند. این روزها یکی از نموده‌ای این بی‌عدالتی‌ها، موضوع ساده اما حیاتی تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در سطح استان هرمزگان است؛ موضوعی که سال‌هاست تبدیل به گریه‌ی کور در زندگی مردم شده، بی‌آن‌که عزمی جدی برای گشودنش وجود داشته باشد. در حالی‌که در بسیاری از استان‌های دیگر، خودروهای دارای پلاک مناطق آزاد با مجوز تردد آزادانه در سطح همان استان‌ها سستگین محرومیت و بی‌توجهی را بر دوش دارند. این روزها یکی از نموده‌ای این بی‌عدالتی‌ها، موضوع ساده اما حیاتی تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در سطح استان هرمزگان است؛ موضوعی که سال‌هاست تبدیل به گریه‌ی کور در زندگی مردم شده، بی‌آن‌که عزمی جدی برای گشودنش وجود داشته باشد. در حالی‌که در بسیاری از استان‌های دیگر، خودروهای دارای پلاک مناطق آزاد با مجوز تردد آزادانه در سطح همان استان‌ها مواجه‌اند، اما برای مردم هرمزگان، به‌ویژه در مناطق آزاد قشم و کیش، چنین حقی تاکنون به رسمیت شناخته نشده است. تفاوت در کجاست؟ چرا مردم هرمزگان باید از حقی که برای سایر هموطنانشان به رسمیت شناخته شده، محروم به‌مانند؟ مگر نه اینکه قانون باید برای همه یکسان باشد و عدالت، بدون تبعیض در اقصی نقاط کشور جاری شود؟سال‌هاست مردم هرمزگان این مطالبه را مطرح کرده‌اند. دولت‌ها آمده‌اند و رفته‌اند؛ وعده داده‌اند و چشم‌انتظاری کاشته‌اند، اما حاصل وعده‌ها، تاکنون فقط تداوم محرومیت بوده است. اکنون هیئت دولت در آستانه سفر به استان هرمزگان است، مردم این دیار با چشمانی امیدوار و قلبی خسته، منتظرند تا این بار، این وعده تاریخی به حقیقت پیوندد و تبعیض آشکار پایان یابد.نمی‌توان از نقش حیاتی هرمزگان در اقتصاد کشور گفت، بدون آن‌که از دردها و رنج‌های انباشته‌ی مردمانش یاد کرد. استانی که با در اختیار داشتن بندر شهید رجایی و موقعیت بی‌نظیر در تنگه هرمز، نقشی کلیدی در تجارت و بازرگانی کشور دارد، سال‌هاست با آمار بالای بیکاری، گرانی افسارگسیخته و فقر ساختاری دست‌وپنجه نرم می‌کند. این تناقض فاحش میان ظرفیت‌ها و وضعیت زندگی مردم، نتیجه مستقیم نگاه کوتنگرانه‌ای است که از پایتخت نسبت به این استان اعمال شده است. شاید مشکل از آن‌جاست که مسئولان، مردم را صرفاً از منظر استراتژیک و اقتصادی می‌بینند، اما

فراومش می‌کنند که پشت این آمارها و موقعیت‌ها، انسان‌هایی زندگی می‌کنند که حق دارند از رفاه، آرامش و زندگی عادلانه برخوردار باشند. نمی‌توان از هرمزگان فقط به‌عنوان شساهاره اقتصادی کشور استفاده کرد اما مردمش را در مسائل ساده‌ای چون استفاده از خودروی شخصی در همان استان، محدود کرد. مسئولان بلندپایه کشور، به‌ویژه رئیس‌جمهور محترم که همواره با تکیه بر آموزه‌های نهج‌البلاغه و عدالت علوی سخن می‌گویند، باید بدانند که اینجا، در جنوب ایران، هنوز محرومیت فریاد می‌زند. مردمی که هم مرزبان خلیج فارس‌اند و هم میزبان اقتصاد کشور، دیگر تاب شنیدن وعده‌های بی‌نمر را ندارند. اگر قرار است سخن از عدالت برود، این عدالت باید در همه حوزه‌ها و برای همه اجرا شود. تبعیض در صدور مجوز تردد خودروها، فقط یک موضوع اداری نیست؛ نشانه‌ای است از بی‌عدالتی فراگیرتر که در بسیاری از حوزه‌ها خود را نشان داده است. اگر امروز، در سفر هیئت دولت، این خواسته به‌حق مردم اجابت نشود، اعتماد عمومی بیش از پیش آسیب خواهد دید. مردم این استان، بارها ثابت کرده‌اند که پای نظام، کشور و ارزش‌های انقلاب ایستاده‌اند. حالا نوبت مسئولان است که در عمل نشان دهند این مردم تنها نیستند.بیایید هرمزگان را نه فقط به‌عنوان استانی اقتصاد، بلکه به عنوان بخشی ارزشمند از پیکره ملت ایران ببینیم که مردمانش لایق احترام، عدالت و توجه‌اند. پایان‌دادن به این تبعیض آشکار، نخستین گام برای ترمیم شکاف بی‌اعتمادی و احقاق حقوق مردمی است که سال‌هاست صوری پیشه کرده‌اند.هیئت دولت باید بداند، فرصت‌ها همیشه باقی نمی‌مانند. این سفر، می‌تواند نقطه عطفی باشد برای بازگشت عدالت به جنوب؛ برای شنیدن صدای مردمی که دیگر توان ایستادن در صف وعده‌ها را ندارند. عدالت را نه در شعار، که در تصمیمات ملموس و اجرایی باید جست. و امروز، یکی از این تصمیم‌ها، پایان‌دادن به این تبعیض غیر قابل توجیه است.

خبر

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان تأکید کرد

ضرورت توجه ویژه به حوزه بهداشت و درمان

شهرستان خمیر

● گروه خبر // احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، با حضور در نماز جمعه اهل سنت بندر خمیر، به تشریح مسائل مهم شهرستان و مطالبات مردمی پرداخت. وی در سخنانی بر ضرورت توجه ویژه به حوزه بهداشت و درمان شهرستان خمیر تأکید کرد و ارتقای خدمات بیمارستانی این منطقه را یکی از اولویت‌های اصلی دانست.به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر مرادی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های طبیعی این شهرستان از جمله شهر تالابی بندر خمیر و جنگل‌های حرا، بر لزوم برنامه‌ریزی برای توسعه گردشگری و بهره‌گیری از اقتصاد دریامحور تأکید کرد. او توسعه مجتمع بندری بندر خمیر را اقدامی مؤثر در مسیر رشد اقتصادی منطقه و ایجاد اشتغال دانست.وی در ادامه، به یکی از مطالبات دیرینه مردم استان اشاره کرد و خواستار تسهیل تردد خودروهای دارای پلاک مناطق آزاد قشم و کیش در سراسر استان شد.وی این درخواست را منطقی و برخاسته از حقوق مردم دانست و اظهار داشت: تحقق این مطالبه، علاوه بر افزایش ایمنی سفرها، امکان استفاده از خودروهای باکیفیت به جای خودروهای کم‌کیفیت را فراهم خواهد کرد و این اقدام را گامی در جهت تحقق شعار عدالتی دانست که دولت به‌دنبال آن است.



علی زارعی/دربا
daryaz21359@gmail.com

گزارش اختصاصی // قاجاق سوخت در استان هرمزگان به یک معضل چندوجهی تبدیل شده که نه‌تنها اقتصاد ملی را تضعیف می‌کند، بلکه تبعات اجتماعی و فرهنگی گسترده‌ای مانند ترک تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان، افزایش بیکاری و ناامنی به همراه دارد.

این پدیده به‌ویژه در مناطق محروم شرق بندرعباس و استان مانند جایی، حسنلنگی، میناب، بندرکلاهی و... شدت بیشتری دارد. عوامل ریشه‌ای نظیر بیکاری جوانان، موانع کارآفرینی و کمبود آگاهی عمومی از تبعات قاجاق، این چرخه معیوب را تداوم بخشیده است. این گزارش به بررسی این عوامل، تحلیل اقدامات اخیر قضایی و انتظامی در بندرکلاهی و ارائه راهکارهای جامع برای کاهش قاجاق سوخت می‌پردازد.

- بیکاری و ترک تحصیل: ریشه‌های اصلی قاجاق سوخت**

هرمزگان با وجود ظرفیت‌های اقتصادی عظیم، در صدر استان‌های بیکار کشور قرار دارد. بیکاری گسترده جوانان، به‌ویژه در مناطق محروم شرق و غرب استان، آن‌ها را به سمت قاجاق سوخت به‌عنوان راهی برای کسب درآمد سوق داده است. علاوه بر این، گزارش‌ها حاکی از ترک تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان به دلیل فقر و جذابیت درآمد سریع قاجاق سوخت است. این روند نه‌تنها نیروی انسانی تحصیل‌کرده را کاهش می‌دهد، بلکه به بازتولید فقر و قانون‌گریزی منجر می‌شود.

- راهکارها: ایجاد اشتغال پایدار**

دولت باید با سرمایه‌گذاری در بخش‌های شیلات، کشاورزی، گردشگری و صنایع کوچک، فرصت‌های شغلی پایدار ایجاد کند. تأسیس شهرک‌های صنعتی در مناطق محروم مانند میناب و جاسک می‌تواند نیروی کار بومی را جذب کند.

- آموزش‌های مهارتی هدفمند**

گسترش مراکز فنی‌وحرفه‌ای و ارائه دوره‌های رایگان مرتبط با صنایع ومعدان وبنادر وگمرکات و همچنین در زمینه‌هایی مانند تعمیرات کشتی، صنایع دستی و فناوری‌های نوین و... جوانان را برای مشاغل قانونی آماده‌می‌کند.

- حمایت از تحصیل**

اجرای برنامه‌های حمایتی مانند بورسیه تحصیلی، تأمین هزینه‌های آموزشی و ایجاد انگیزه برای ادامه تحصیل می‌تواند از ترک تحصیل جلوگیری کند.

- اولویت استخدام بومی**

صنایع بزرگ مانند پالایشگاه‌ها و بنادر و پنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک در استان باید ملزم به استخدام نیروهای بومی شوند، با نظارت دقیق بر اجرای این سیاست.

- موانع کارآفرینی و لزوم حمایت از مشاغل قانونی**

یکی از موانع اصلی کاهش قاجاق سوخت، عدم حمایت از افرادی است که قصد ترک این فعالیت غیرقانونی و راهاندازی مشاغل قانونی را دارند.

بر اساس مستندات روزنامه دریا، برخی دستگاه‌های اجرایی به افرادی که سابقه قاجاق سوخت دارند، مجوز کسب‌وکار یا کارآفرینی نمی‌دهند. این رویکرد، افراد را در چرخه قاجاقی نگه می‌دارد و مانع اصلاح مسیر



اجتماعی



بررسی چندوجهی قاجاق سوخت با تأکید بر بیکاری، ترک تحصیل و راهکارهای جامع

قاجاق سوخت، تاراج بیت‌المال

هرمزگان نیازمند نجات فوری

آنها می‌شود.

- راهکارها: تسهیل صدور مجوزها**

دستگاه‌های اجرایی، انتظامی و... باید موانع بروکرانتیک را حذف کرده و فرآیند صدور مجوز برای کسب‌وکارهای قانونی را تسریع کنند و به استعلام‌ها پاسخ فوری و مثبت دهند. سوای گذشته نباید مانع کارآفرینی افرادی نشود که قاجاق را کنار می‌گذارند. ارائه وام‌های کم‌بهره، معافیت‌های مالیاتی و خدمات مشاوره کسب‌وکار می‌تواند انگیزه راهاندازی مشاغل قانونی را تقویت کند.

- اعلام رسمی سیاست‌های حمایتی**

دستگاه های نظارتی و قضایی و شورای تأمین استان باید بی‌پایه‌های رسمی صادر کند که افرادی که از قاجاق سوخت کناره‌گیری کنند، از حمایت‌های قانونی و مالی برای انستغال‌زایی و کارآفرینی برخوردار خواهند شد. این اقدام اعتماد عمومی را افزایش می‌دهد. تأسیس صندوق کارآفرینی برای حمایت از پروژه‌های محلی، به‌ویژه در مناطق قاجاق‌خیز، می‌تواند به ایجاد مشاغل پایدار کمک کند.

- آگاهی‌رسانی و تبعات قاجاق سوخت**

قاجاق سوخت تبعات گسترده‌ای مانند ناامنی جاده‌ای، تخریب محیط‌زیست، فاصله طبقاتی کاذب و کاهش منابع ملی دارد. در بندرکلاهی، ۳۰۳ واحد مسکونی و تجاری با مخازن سوخت به ظرفیت ۲۱۳ میلیون لیتر در قاجاق سوخت فعال هستند که معادل یک‌سوم تولید

و همکاری هرحه بیشتر مردم برای مقابله با قاجاق سوخت در بندر کلاهی تأکید کردند.مسئولان قضایی و انتظامی استان هرمزگان با حضور در بندرکلاهی، همکاری هرحه بیشتر مردم، بزرگان و معتمدین محلی این منطقه برای مقابله با قاجاق سوخت را خواستار شدند.در راستای تأکیدات جدی ریاست قوه قضاییه مبنی بر لزوم مقابله نتیجه بخش با قاجاق سوخت با هدف کمک به دولت در جهت رفع مشکل ناترازی حامل های انرژی، نشست هم اندیشی مسئولان قضایی، انتظامی و اجرایی استان هرمزگان با بزرگان، معتمدین محلی و اهالی بندر کلاهی با هدف افتاح و آگاه سازی مردم از تبعات سوء قاجاق سوخت و اتخاذ تدابیر لازم در این خصوص با مشارکت عمومی در محل مسجد جامع این شهر برگزار شد. در این نشست که علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان، سردار بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی استان، فرماندار ویژه شهرستان میناب، اعضای شورای تأمین این شهرستان و جمعی از مسئولان قضایی و انتظامی به همراه جمعی از بزرگان و معتمدین محلی بندرکلاهی نیز حضور داشتند، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان طی سخنانی مهمترین علل، پیامدها و آسیب‌های اجتماعی و امنیتی ناشی از قاجاق سوخت و لایه‌های ناپایدی این معضل را تشریح کرد و از بزرگان منطقه و همه مردم درخواست کرد همچون همیشه با مسئولان و نهادهای ذی‌ربط به منظور حل این مشکل همکاری کنند.این مقام قضای افزود: در پی مطالبات عمومی مردم و مسئولین با توجه به وقوع حوادث دلخراش جاده‌ای در محورهای مواصلاتی شرق استان که در نتیجه تردد بی‌ضابطه خودروهای قاجاقچیان سوخت منجر به جان باختن و مصدومیت تعداد زیادی از هموطنانمان شده است، با تصویب شورای تأمین استان هرمزگان، مقبله با قاجاقچیان سوخت به صورت جدی در دستور کار دستگاه قضایی و ضابطین امنیتی و انتظامی قرار گرفته است. وی اذعان کرد: با توجه به تحقیقات و گزارش مأموران، متأسفانه قاجاقچیان سوخت بخش قابل توجهی از محیط شهر و محلات پیرامون بندرکلاهی را برای اقدامات مجرمانه خود در نظر گرفته اند که تبعات منفی اجتماعی و امنیتی متعددی را برای اهالی این بندر به دنبال داشته و موجب نارضایتی عمومی شده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار داشت: متأسفانه طبق آمار از دو هزار واحد مسکونی و تجاری موجود در بندر کلاهی، تعداد ۳۰۳ واحد در امر قاجاق سوخت فعال می باشند. قهرمانی در ادامه با نمایش بخشی از تصاویر مربوط به سامانه های هوشمند ضابطین از رصد اطلاعاتی فعالیت قاجاقچیان سوخت در بندر کلاهی، گفت: با توجه به این تصاویر در مجموع ۳ هزار ۹۶۹ مخزن سوخت متعلق به قاجاقچیان در بندر کلاهی شناسایی شده است که این مخازن در ۱۰ تپ دسته بندی شده اند و از هزار لیتر تا ۲۵ هزار لیتر گنجایش دارند.وی با بیان اینکه از مجموع واحدهای تجاری و مسکونی فعال در زمینه قاجاق سوخت در بندر کلاهی، تعداد سه واحد دارای مخازنی با ظرفیت بیش از ۳۰۰ هزار لیتر و ۲۴ واحد با ظرفیت بیش از ۲۰۰ هزار لیتر و ۷۳ واحد با ظرفیت بیش از ۱۰۰ هزار لیتر گنجایش می باشند، یادآور شد: گنجایش مجموع مخازن حاوی سوخت قاجاق در بندرکلاهی ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر سوخت است که این عدد معادل یک سوم از تولید روزانه پالایشگاه ستاره خلیج فارس و برابر با ظرفیت ۷۰۰ دستگاه ترپل تانکردار (بوتکی) و ۴۲۰ جایگاه ویژه سوخت و ۱۰ هزار و پانصد دستگاه خودروی نیسان می باشد. وی

- راهکارها:گسترش اقدامات بندرکلاهی**

الگوی موفق بندرکلاهی باید در سایر مناطق قاجاق‌خیز مانند جاسک، سیریک و اجرا شود. دستگاه قضایی باید با نظارت بر دستگاه‌های اجرایی، از ممانعت در صدور مجوز کسب‌وکار جلوگیری کند. در کنار حمایت از افرادی که قاجاق را کنار می‌گذارند،برخورد قاطع با شبکه‌های سازمان‌یافته باید ادامه یابد. شورای تأمین نیز باید با برگزاری جلسات مستمر، سیاست‌های منسجمی برای کاهش قاجاق از طریق اشتغال‌زایی و آگاهی‌رسانی تدوین کند.

- پیامدهای اجتماعی و ضرورت همکاری عمومی**

قاجاق سوخت نه‌تنها به اقتصاد ملی آسیب می‌رساند، بلکه با ایجاد فاصله طبقاتی کاذب، قانون‌گریزی جوانان و کاهش نیروی کار تحصیل‌کرده، به بافت اجتماعی هرمزگان لطمه می‌زند. همکاری مردم، به‌ویژه معتمدان و بزرگان محلی، برای موفقیت برنامه‌های مقابله با قاجاق ضروری است. همان‌طور که در بندرکلاهی تأکید شد، تمکین از قانون و جمع‌آوری مخازن غیرمجاز می‌تواند این روند را تسریع کند.درواقع قاجاق سوخت در هرمزگان نتیجه عواملی مانند بیکاری، شدید، ترک تحصیل، موانع کارآفرینی و کمبود آگاهی است. حل این معضل نیازمند رویکردی چندوجهی است که شامل ایجاد اشتغال پایدار، حمایت از کارآفرینی، آگاهی‌رسانی گسترده و تقویت اقدامات قضایی و انتظامی باشد. الگوی موفق بندرکلاهی باید در سایر مناطق قاجاق‌خیز گسترش یابد، و شورای تأمین با اعلام رسمی حمایت از افرادی که قاجاق را کنار می‌گذارند، اعتماد عمومی را جلب کند. همکاری مردم و معتمدان محلی، همراه با عزم دستگاه‌های قضایی و انتظامی، می‌تواند هرمزگان را از چرخه بیکاری، ترک تحصیل و قاجاق سوخت خارج کرده و به توسعه پایدار برساند.

- با اقدامات غیر قانونی با مشارکت مردم و بزرگان منطقه و با جدیت مقابله خواهند شد**

مسئولان قضایی و انتظامی استان هرمزگان بر لزوم تمکین از قانون

۵

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴

۲۱ شوال ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم،شماره ۲۷۰۴



با اشاره به اینکه قاجاق سوخت چالش اصلی استان هرمزگان به ویژه منطقه شرق آن است، یادآور شد: روزانه ده‌ها میلیارد تومان از اموال بیت المال از طریق قاچاق سوخت، تاراج می‌شود که این موضوع عواقب ناگسواری در حوزه‌های مختلف از جمله ایجاد فاصله طبقاتی کاذب، کمبود نیروی کار تحصیل‌کرده، قانون‌گریزی برخی از جوانان و نوجوانان و آسیب‌ها و بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی متعددی را به همراه داشته است.وی با بیان اینکه بزرگان منطقه و مردم و مسئولین نباید به فضاسازی‌های صاحبان زر و زور و حامیان قاجاقچیان سوخت توجهی داشته باشند، تأکید کرد: در حوزه مقابله با قاجاق سوخت، اقدامات مختلفی از جمله در خصوص کشف مخازن غیرقانونی، دستگیری اتباع یگانه غیر مجاز و جلوگیری از تردد خودروهای فاقد پلاک و پلاک مخدوش را به هدف پیشگیری از وقوع حوادث ناگوار جاده ای بیش بینی شده است.قهرمانی همچنین خواستار تمکین از قانون و جمع آوری مخازن غیرمجاز سوخت به موازات جلوگیری از تردد خودروهای فاقد پلاک و پلاک مخدوش در محورهای مواصلاتی و جاده های اصلی و فرعی بندرکلاهی شد و از معتمدان، بزرگان و اهالی این منطقه خواست در این خصوص با مأموران انتظامی و متولیان امر همکاری لازم را داشته باشند.رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان با بیان اینکه اقدامات قاطعی به منظور مقابله با قاجاق سوخت انجام خواهد شد، هشدار داد: اقدامات دستگاه قضایی و عملیات نیروهای امنیتی و انتظامی با اجرای لایه‌های مختلف تا ریشه کنی کامل قاجاق سوخت در منطقه ادامه خواهد داشت. سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان نیز در این نشست با تأکید بر اهمیت امنیت به عنوان یک نعمت ارز‌شسمند، بیان داشت: ما به خود می‌بالیم و خدا را شاکریم که در جامعه اسلامی از بالاترین سطح نظم و امنیت برخورداریم و بر این اساس هرگز اجازه نخواهیم داد عده‌ای قلیل با اقدامات قانون شکنانه خود این امنیت را خدشه‌دار کنند.سردار جاویدان با اشاره به اینکه اجرای قانون، مهم‌ترین ابزار برای حفظ امنیت است، افزود: قانون هم حقوق و تکالیفی را برای ما ایجاد می‌کند که همه ما مکلفیم به آنها عمل کنیم تا امنیت و آرامش جامعه حفظ شود. وی همچنین با انتقاد از وضعیت تردد خودروهای پلاک مخدوش و فاقد پلاک و فعالیت قاجاقچیان در بندر کلاهی، اظهار داشت: نباید اکثریت اهالی منطقه به خاطر اقدامات بندرکلاهی و شهرستان میناب، چنانچه قاجاقچیان سوخت و رانندگان هرمزگان با بیان اینکه فعالیت قاجاقچیان سوخت در بندرکلاهی برازنده و در شان مردم نجیب و شریف این منطقه نیست، تأکید کرد: در راستای صیانت از امنیت جاده ها و ایمنی تردد مردم در محورهای مواصلاتی بندرکلاهی و شهرستان میناب، چنانچه قاجاقچیان سوخت و رانندگان و راکبین وسایل نقلیه فاقد پلاک و پلاک مخدوش به فعالیت های غیر قانونی خود ادامه دهند، بر اساس قانون، قاطعانه و بدون اغماض با آنها برخورد خواهد شد.



یادداشت



موتاهر زنه‌زاد
Motaharinhezhad1390@yahoo.com

طرح پیشنهادی مجلس برای محدود کردن در سقف مهریه به قبل وصول به ۱۴ سکه، که با هدف کاهش زندانیان مهریه و فشار اقتصادی بر مردان مطرح شده، موجی از بحث‌های اجتماعی، حقوقی و روانی را برانگیخته است. این طرح، اگرچه در کوتاهمدت ممکن است باری از دوش مردان بردارد، اما در بلندمدت می‌تواند امنیت اقتصادی و روانی زنان را به خطر اندازد و تبعات عمیقی بر نهاد خانواده و جامعه بگذارد. در این یادداشت، به بررسی ابعاد مختلف این طرح از منظر اجتماعی، روانی، حقوقی و فقهی می‌پردازیم.از منظر اجتماعی، مهریه در فرهنگ ایرانی به‌عنوان پست‌وانه‌ای برای زنان در برابر نابرابری‌های حقوقی و اجتماعی در ازدواج عمل می‌کند. زنان در ایران با محدودیت‌هایی چون عدم دسترسی برابر به حق طلاق، حضانت فرزندان، یا خروج از کشور مواجه‌اند. مهریه، هرچند ناقص، به‌عنوان اهرمی برای حفظ تعادل در این ساختار نابرابر عمل کرده است. کاهش سقف مهریه به ۱۴ سکه، بدون اصلاح سایر قوانین ازدواج، می‌تواند زنان را در موقعیت آسیب‌پذیرتری قرار دهد. به‌ویژه زنانی که پس از طلاق، بدون شغل ثابت یا حمایت خانوادگی، باید بار زندگی و فرزندان را به دوش بکشند. این طرح ممکن است اعتماد زنان به نهاد ازدواج را کاهش دهد و به گفته

مهریه ۱۴ سکه‌ای؛ شمشر دولبه در امنیت زنان و ثبات خانواده

کند. همچنین، کاهش سقف مهریه به ۱۴ سکه ممکن است با فیلتر شورای نگهبان مواجه شود، زیرا برخی حقوق‌دانان آن را خلاف شرع می‌دانند. از سوی دیگر، حذف مجازات حبس برای مهریه‌های بالاتر از ۱۴ سکه، اگرچه می‌تواند به کاهش زندانیان کمک کند، اما ابزار فشار قانونی برای وصول مهریه را از زنان سلب می‌کند و آن‌ها را در برابر عدم پرداخت مهریه بی‌دفاع می‌گذارد.از منظر فقهی، مهریه در اسلام به‌عنوان حقی شرعی برای زنان تعریف شده و تعیین میزان آن به تراخی طرفین واگذار شده است. کاهش اجباری سقف مهریه می‌تواند با این اصل فقهی مغایرت داشته باشد. برخی کارشناسان معتقدند که به جای محدود کردن مهریه، باید تمرکز بر اصلاح حقوق زنان، تقویت امنیت اقتصادی و تعیین میزان آن به تراخی طرفین زنان، می‌تواند به شکاف عمیق‌تر جنسیتی و بی‌ثباتی خانواده‌ها منجر شود. قانون‌گذاران باید پیش از تصویب چنین طرح‌هایی، با آسیب‌شناسی دقیق و توجه به تبعات اجتماعی و روانی، راهکارهایی جامع ارائه دهند که هم حقوق زنان را حفظ کند و هم فشارهای اقتصادی بر مردان را کاهش دهد.

۱. حمایت صنایع: نظار می‌رود صنایع بزرگ استان

 با خبر
یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴
۲۱ شوال ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شمار ۲۰۲۷
 خبر

ماجرای عجیب آدم‌ربایی

توسط اتباع غیر مجاز افغانستانی



● گروه حوادث// سخنگوی پلیس گفت: تعدادی از اتباع غیرمجاز افغانستانی با تظاهر به آدم‌ربایی و ارسال فیلم‌های تحت‌شکنجه، خانواده‌های خود را وادار به پرداخت پول کرده‌اند.سردار سعید منتظر المهدی سخنگوی پلیس در تشریح یک پرونده پیچیده که آبروی بین‌المللی ایران را تحت‌الشعاع قرار داده بود، گفت: با تلاش‌های پلیس اینترپل تعدادی از اتباع غیرمجاز افغانستانی که به شیوه‌ای خاص و بسیار خطرناک اقدام به اخاذی از خانواده‌هایشان می‌کردند، شناسایی و دستگیر شدند. وی ادامه داد: این افراد با تظاهر به آدم‌ربایی و ارسال فیلم‌های تحت‌شکنجه، خانواده‌های خود را وادار به پرداخت پول کردند. با بررسی‌های انجام‌شده، مشخص شد که آنها مبلغ به دست آمده از این اخاذی‌ها را به حساب یک شرکت هرمی به نام کیونست واریز می‌کردند.سخنگوی پلیس افزود: بر اساس اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی پلیس، سر شبکه این گروه به همراه ۳۲ نفر از اتباع افغانستانی غیرمجاز شناسایی و بازداشت شدند. این عملیات نشان‌دهنده قاطعیت پلیس در مبارزه با جرایم سازمان‌یافته و حفظ امنیت جامعه است.به گزارش مهر، وی در پایان تصریح کرد: با رمزگشایی این ماجرا، آمار پرونده‌های ورودی اتباع به‌طرز چشمگیری از صد درصد به پنج درصد کاهش یافته است. پلیس ایران با تمام توان و در هر شرایطی برای حفظ امنیت و آرامش تمامی ساکنان کشور تلاش کرده و در برقراری عدالت از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.



گروه حوادث// آمار قربانیان مرد شش‌روزی که به بیش از ۲۰ زن تجاوز کرده با شکایت زن جوان افزایش یافت.چند روز قبل خبر دستگیری مردی ۳۰ ساله به اتهام تجاوز به زنان و سرقت اموال‌شان منتشر شد.

بررسی‌ها نشان می‌داد متهم طعمه‌های خود را که اغلب دنبال کار- نظافت خانه و پرستاری سالمند- بودند، از طریق آگهی در سایت‌های اینترنتی انتخاب می‌کرد و در یک قرار ساختگی با این ترفند که خانم‌اش در کوچهای است که خودرو امکان تردد ندارد، آنها را سوار موتورسیکلتش می‌کرد و به محل خلوتی در حاشیه شهر می‌برد و بعد از تهدید با چاقو و تجاوز اموال‌شان را هم سرقت می‌کرد. متهم پس از بازداشت ضمن رد اتهام تجاوز سریالی گفت: «من فقط زنان و دخترانی را که جویای کار بودند به محل قرار می‌کشاند و از آنها سرقت می‌کردم.»با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و قضات این شعبه دستور انتشار تصویر بدون پوشش متهم را برای شناسایی

حوادث

شاکی‌های پرونده خاص، روزانه افزایش می‌یابد

اتهام جدید علیه متجاوز سریالی

سایر افرادی که در دام او افتاده بودند، صادر کرد. در این میان زن جوانی با مشاهده عکس متهم و شناسایی چهره منتشر شده او با مراجعه به دادگاه کیفری، شکایت جدیدی را از متجاوز سریالی مطرح کرد. شاکی در طرح شکایت خود گفت: «در سایت اینترنتی آگهی تقاضای کار برای نظافت منزل داده بودم که مردی تماس گرفت و از من خواست تا برای نظافت به خانهای در غرب تهران بروم و نظافت محیط بیرونی یک آپارتمان را انجام دهم. من هم قبول کردم و گفتم اگر کودک ۵ ساله‌ام را هم بیاورم اشکالی ندارد؟ که او گفت مشکلی نیست.»

شاکی افزود: «وقتی به نشانی آن مرد رسیدم، با موتور کنارم توقف کرد و گفت آپارتمان مورد نظر چند کوجه پایین‌تر است و باید سوار موتورش بشویم. من هم با فرزندم سوار موتور شدیم که او دقایقی بعد به یکباره با سرعتی زیاد وارد اتوبان شدد و ما را به زیر بل ایران‌خودرو برد و بدون توجه به التماس‌هایم، مقابل چشمان وحشت‌زده فرزندم به من تعرض کرد. بعد هم سوار موتورش شد و رفت. من آن موقع از ترس آبرویم شکایت نکردم چون

۶ ماه تا یک سال حبس برای صاحبان خودروهای پلاک مخدوش

جسم را پیدا می‌کند که در این حالت مرجع قضایی باید حکم و رای صادر کند. به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه پوشاندن پلاک جرم محسوب می‌شود افزود: این جرم ۶ ماه تا یک

سرهنگ کثیر در مورد مخدوش کردن پلاک خودرو گفت: در ماده ۷۲۰ قانون مجازات آمده که هر کس در اعداد و ارقام وسایل نقلیه و موتوری بخواهد اقداماتی انجام دهد مصداق

گروه حوادث// معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور با بیان اینکه پوشاندن پلاک جرم محسوب می‌شود، گفت: این جرم از ۶ ماه تا یک سال حبس در پی خواهد داشت.

گروه حوادث// رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از استرداد فردی به اتهام خیانت در امانت ۱۲کیلوگرم طلا به کشور خبر داد.

سردار مجید کریمی رئیس پلیس بین‌الملل فراا اظهار کرد: براساس اعلام مرجع قضائی فردی به اتهام خیانت در امانت از طریق دریافت طلا برای خرید یک باب منزل مسکونی، تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.رئیس پلیس بین الملل در تکمیل این خبر گفت: این متهم با سوء استفاده از اعتماد شاکی که از خویشاوندانش بوده مقدار ۱۲ کیلوگرم طلا را برای خرید یک باب منزل مسکونی دریافت و پس از تأخیر در وعده خود



با ارتکاب عمل خیانت در امانت و کلاهبرداری، به صورت غیر قانونی به یکی از کشورهای همسایه متواری می‌شود. سردار کریمی خاطر نشان کرد: این پلیس با استفاده از

ظرفیت‌های سازمان اینترپل و هماهنگی‌های لازم با مراجع مربوطه داخلی و خارجی، علیه متهم اعلان قرمز صادر و شناسایی این شخص به صورت ویژه در کشورهای منطقه در دستور کار قرار گرفت.به گزارش ایسنا ، این مقام انتظامی ضمن اشاره به تلاش‌های بی وقفه صورت گرفته در پلیس بین الملل فراجا تصریح کرد: به موازات اقدامات بین المللی در جهت ردیابی متهم در کشورهای احتمالی محل تردد و انعکاس اعلان قرمز صادره به مبادی ذیربط، در نهایت در یکی از کشورهای همسایه دستگیر و روز چهارشنبه ششم فروردین ماه برای ادامه روند رسیدگی پرونده به کشور مسترد شد.

استرداد متهم خیانت در امانت ۱۲ کیلوگرم طلا به کشور

خبر

آبمیوه‌ای که به قیمت ۲ میلیارد ریال آب خورد



● گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری دو سارق خبر داد و گفت: این متهمان با مسموم کردن مالباخته از حساب بانکی او حدود ۲ میلیارد ریال برداشت کرده بودند. سردار علی ولیپور گودرزی گفت: چندی پیش یکی از شهروندان تهرانی ضمن مراجعه به پلیس آگاهی تهران بزرگ شکایتی مبنی بر سرقت از حساب بانکی اش را مطرح کرد و کارآگاهان این پلیس برای بررسی ماجرا وارد عمل شدند.این مقام انتظامی عنوان کرد: مالباخته در جریان تحقیقات اظهار داشت که برای نوشیدن آب میوه به همراه یکی از دوستان خود به یک مغازه آبمیوه فروشی مراجعه می‌کنند که در همین حین وی به جهت رفع حاجت از دوستش جدا شده که پس از بازگشت و نوشیدن آبمیوه بیهوش و به کما می‌رود که بلافاصله توسط ماموران اورژانس به بیمارستان لقمان حکیم منتقل و پس از گذشت ۱۰ روز به هوش می‌آید.شاکی در ادامه گفت: فردای آن روز در بررسی حساب‌های خود متوجه شدم که یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال از حساب بانکی و تعدادی مدارک از قبیل اسناد ملکی ام نیز مورد سرقت قرار گرفته است.سردار گودرزی، ادامه داد: کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ با مراجعه به محل وقوع حادثه و بررسی دوربین‌های مداربسته دریافتند که دوست ششایی پس از اینکه میز را ترک می‌کند اقدام به آلوده کردن آبمیوه شاکی کرده که بلافاصله بعد از بیهوش شدن اقدام به سرقت کارت بانکی و مدارک وی می‌کند. وی تصریح کرد: کارآگاهان در شاخه دیگر از تحقیقات پلیسی متوجه می‌شوند که مبلغ مذکور از کارت مالباخته برای خرید طلا در یکی از مناطق جنوب تهران استفاده شده است که با بررسی بیشتر مشخص می‌شود، خریدار همان دوست وی است. رئیس پلیس آگاهی پایتخت، افزود: با مشخص شدن این موضوع کارآگاهان با هماهنگی قاضی پرونده طی یک عملیات ضربتی سارق و همدستش را در محدوده چیتگر دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی کارت بانکی و مدارک مربوط به شاکی کشف ضبط می‌شود.وی اظهارکرد: متهم در تحقیقات اولیه اذعان داشت که با توجه به شناختی که از دوستم داشتم نقشه سرقت را کشیدم و با کمک همدستم اقدام به بیهوش کردن وی و سرقت اموال او کردیم که پس از سرقت اقدام به خرید طلا از یک مغازه فروشی در محدوده یافت آباد کردیم.به گزارش ایسنا، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در پایان گفت: با توجه به دستگیری ۲ متهم و کشف اموال مسروقه از شاکی با هماهنگی قاضی پرونده متهمان برای تحقیقات بیشتر در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

بازپس گیری ۷۶۲۳ مترمربع از اراضی ملی در بندر خمیر



بندر خمیر با اعلام این خبر گفت: این اراضی متعلق به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بوده و ارزش تقریبی آن‌ها بیش از ۲۹ میلیارد ریال برآورد می‌شود که با پیگیری‌های قضائی و همکاری نهادهای مسئول، از دست متصرفان خارج شد.وی با بیان اینکه دستگاه قضائی با

گروه حوادث// با صدور دستور قضایی و تلاش مشترک دستگاه قضایی، نیروی انتظامی و بنیاد مسکن، ۷۶۲۳ مترمربع از اراضی ملی در محله لشتغان بندر خمیر رفع تصرف و به بیت‌المال بازگردانده شد. احسان حیدری رئیس دادگستری شهرستان

فرمانده مرزبانی هرمزگان خبر داد

ضربه ۲۰۷ میلیاردی به بنیان‌های مالی قاچاقچیان در قشم

مرزهای جمهوری اسلامی ایران در این خطه بیشتر از هر زمان ممکن است و به یاری خداوند متعال عرضه را بر سودجویان و قاچاقچیان در خشکی و دریا تنگ خواهیم کرد.به گزارش ایرنا، در سایه جانفشانی عوامل انتظامی و مرزداران پایگاه دریابانی قشم سالانه میلیاردها ریال انواع کالای قاچاق در این شهرستان مرزی کشف و ضبط می‌شود تا تأثیر منفی قاچاق کالا بر اقتصاد کشور روز به روز کم رنگ تر شود.کاهش تولیدات داخلی، افزایش بیکاری، کاهش درآمدهای عمومی دولت و محروم شدن خزانه عمومی از حقوق گمرکی از جمله آثار مخرب قاچاق در بخش اقتصاد است. فرماندهی دریابانی فراجا یکی از یگان‌های زیرمجموعه فرماندهی مرزبانی است،که وظیفه حفظ امنیت بخشی از آب‌های ایران را برعهده دارد.محدوده عملیاتی دریابانی در

هزار نخ سیگار، هشت هزار و ۴۰۸ توب پوشاک زنانه و مردانه، ۲ هزار و ۳۴ عدد انواع لوازم آرایشی و بهداشتی، ۱۴۷ راس احشام قاچاق از نوع گوسفند، چهار هزار پاکت تنباکو میوه‌ای و محل اختفای ۶۰۰ لیتر سوخت گازوئیل را کشف کنند. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان با اشاره به ارزش ۲۰۷ میلیارد و ۳۵۰ میلیون‌ریالی کشفیات یادشده با احتساب شناورهای توقیفی خاطرنشان کرد: در این عملیات ۱۳ متهم دستگیر که با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شدند.سردار اسماعیلی با بیان اینکه رزمندگان مرزبانی زیر تابش تشدید نور خورشید تابستان و شلاقی تبدیادهای زمستان یا طوفان های پرچم و فلج کننده جانشان را برای آسایش هوملتان به خطر می‌اندازند، گفت: سودجویان و سوداگران مرگ بداند امروز همبستگی و تعامل مرزبانان و مرزنشینان در حفظ و حراست از

گروه حوادث// فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از ضربه ۲۰۷ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریالی توسط مرزبانان پایگاه دریابانی قشم به بنیان‌های مالی قاچاقچیان کالا و احشام در مرزهای آبی بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد. سردار بهادر اسماعیلی اظهار کرد: مرزبانان پایگاه دریابانی قشم در چند عملیات جداگانه دقیق و منسجم با انجام اقدامات اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان در حوزه استحقاقی خود، توقفات چشمگیری را کسب و مقادیر قابل توجهی کالا و احشام قاچاق را کشف و موفق به توقیف چهار فروند شناور تندرو و یک دستگاه خودروی حمل کالای قاچاق متعلق به قاچاقچیان در آب‌های این جزیره شدند.وی ادامه داد: مرزبانان غیور بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس، توانستند در پنج روز گذشته سه میلیون و ۱۰۰

پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات
WWW.FATA.GOV.IR

راهکار اساسی

برای محافظت از فرزندان در فضای مجازی

والدین به فرزندان خود آموزش دهند در فضای مجازی

و شبکه‌های اجتماعی محل مناسبی برای آشنا شدن با افراد غریبه نیست

ونبایستی به آنها اعتماد کنند

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

جنوب کشور

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

اجرای ۳۸ طرح محرومیت زدایی در روستاهای بوشهر

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس سازمان بسیج سازندگی سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر گفت: ۳۸ طرح محرومیت‌زدایی در روستاهای فاقد دهیاری این استان با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال اجرا شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ اکبر پورات افزود: این طرح‌ها در راستای تحقق عدالت اجتماعی و خدمت‌رسانی هدفمند به اقشار محروم، با همکاری فرمانداری‌ها و بخشداری‌های استان

تولید در پتروشیمی آبادان پس از یک سال از سر گرفته شد

حسن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست مجتمع پتروشیمی آبادان گفت:پس از یک سال توقف در فعالیت‌های تولیدی با اتخاذ تدابیر موثر و تلاش مستمر کارکنان، پس از رفع موانع و راه‌اندازی واحد یوتیلیتی، واحد پی وی سی (PVC) مجتمع به مدار تولید پیوست. به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا خسروی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد:با راه‌اندازی واحد پی وی سی و تمرکز بر شناسایی دقیق و رفع موانع موجود در فرآیند تولید، احیای تدریجی واحدهای این مجتمع در دستور کار قرار گرفت.وی افزود: پس از راه‌اندازی موفقیت‌آمیز واحد ۲۰۰ (واحد یوتیلیتی) به عنوان زیرساخت اساسی، امکان از سرگیری فعالیت در سایر واحدهای تولید فراهم شد و در گامی حائز اهمیت، واحد تولیدی B۷۰۰ (محصول PVC) نیز به مدار تولید و فعالیت رسمی رسید.خسروی گفت:این دستاورد حاصل تلاش‌های شبانه‌روزی و تعهد کارکنان متخصص و فداکار این مجموعه بوده که با تکیه بر توانمندی‌های داخلی، زمینه را برای این موفقیت فراهم آورده‌اند.وی افزود:این دستاورد در راستای احیای ظرفیت‌های تولیدی این مجتمع صنعتی است و امیدواری‌ها را نسبت به بازگشت قریب‌الوقوع تمامی واحدهای آن به چرخه بهره‌برداری افزایش می‌دهد.سرپرست مجتمع پتروشیمی آبادان اظهارکرد:از سرگیری تولید در پتروشیمی آبادان، نه تنها برای این شرکت بلکه برای صنعت پتروشیمی کشور نیز حائز اهمیت است و این تلاش‌ها، بار دیگر ثابت کرد که با همدلی و پشتکار می‌توان سخت‌ترین موانع را از پیش رو برداشت و امیدی تازه در رگ‌های صنعت پتروشیمی کشور جاری ساخت. مجتمع پتروشیمی آبادان در دوران جنگ تحمیلی عراق علیه ایران ویران و پس از پایان جنگ تحمیلی، توسط متخصصان داخلی بازسازی شد.این مجتمع پی وی سی تولید می‌کند.

حمایت سه برابری وزارت علوم از پژوهش‌های گشاینده مشکلات کشور

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور پژوهشی وزارت علوم گفت: دانشگاه‌ها مکلف هستند در پنج سال آینده طوری برنامه‌ریزی کنند که ۵۰ درصد اعتبارات پژوهشی در راستای حل مشکلات و چالش‌های کشور هزینه شود و از پژوهشگران و اساتید ۲ تا سه برابر حمایت‌های عادی صورت گیرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ صمد نژادابراهیمی که طی روزهای

اخیر در سومین همایش بین المللی و چهارمین همایش ملی کشاورزی محیط زیست و امنیت غذایی در جیرفت حضور یافته بود و خود هم مقاله‌ای داشت در حاشیه این سمینار افزود: نائزای‌ها و مشکلاتی همچون کم آبی، ریزگرد و ضایعات کشاورزی می‌تواند از جمله مواردی باشد که مورد حمایت دانشگاه‌ها قرار گیرد. وی ادامه داد: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری براساس برنامه هفتم مکلف است تا پایان سال برنامه ۲۰ درصد از پژوهش‌ها، پایان نامه‌ها و رساله‌های دکترا و هر

نوع پژوهشی که در دانشگاه‌ها انجام می‌شود و در راستای رفع چالش‌های کشور اتفاق بیفتد حمایت کند و این تکلیف قانونی است که قانونگذار بر عهده وزارت علوم و نهادهای پژوهشی کشور گذاشته است.

وی اضافه کرد: شرکت‌ها هم می‌توانند پژوهش‌هایی را به دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان سفارش دهند که منجر به تولید محصول یا فناوری شود. نژاد ابراهیمی با بیان اینکه از دانشگاه‌ها می‌خواهیم که در این موضوع بسیار فعال باشند

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

زنگ خطر شیوع سرخک در یزد با شناسایی سه مبتلا به صدا در آمد

والدین کودکان در استان بیش از پیش نسبت به واکسیناسیون به موقع کودکان خود برعلیه بیمارهای واگیر اقدام کنند و به تبلیغات و مطالب کذب ضد واکسن در فضای مجازی و حقیقی توجهی ننمایند.شریفی گفت :واکسیناسیون کودکان بر علیه بیماری سرخک، در سنین ۱۲ و ۱۸ ماهگی در مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه های سلامت و خانه های بهداشت انجام می شود. سرخک یک بیماری مسری است که توسط ویروس ایجاد و در



ایرانی هستند.وی اضافه کرد: نگرانی و دغدغه حوزه سلامت در خصوص سرخک این است که شاید تفکرات و باورهایی در جامعه علیه واکسن شکل گرفته باشد و والدین نسبت به اقدام به موقع برای واکسن کودکان خود برای پیشگیری اقدام نکنند.

شریفی ادامه داد :این بی توجهی باعث افزایش میزان ابتلا به بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن از جمله سرخک می شود.وی تصریح کرد :واکسیناسیون

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۵:۵۶	اذان صبح ۰۴:۱۷:۳۲	اذان صبح ۰۴:۱۴:۵۹	اذان صبح ۰۳:۳۲:۵۸	اذان صبح ۰۴:۵۵:۴۳	اذان صبح ۰۳:۴۶:۱۳	اذان صبح ۰۴:۵۷:۲۱	اذان صبح ۰۳:۵۳:۲۱
طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۵۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۱:۳۸	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۴:۵۵:۵۷	طلوع آفتاب ۰۵:۲۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۵:۰۹:۱۲	طلوع آفتاب ۰۵:۳۵:۴۴	طلوع آفتاب ۰۵:۱۸:۵۸
اذان ظهر ۱۱:۴۳:۵۵	اذان ظهر ۱۲:۱۴:۱۳	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۵۸:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۳۵	اذان ظهر ۱۲:۰۲:۳۳	اذان ظهر ۱۱:۵۱:۲۵
غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۵۷	غروب آفتاب ۱۸:۴۷:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۳۵:۴۹	غروب آفتاب ۱۷:۵۶:۲۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۹:۳۳	غروب آفتاب ۱۸:۱۲:۲۳	غروب آفتاب ۱۸:۳۴:۴۸	غروب آفتاب ۱۸:۲۵:۱۵
اذان مغرب ۱۸:۲۹:۱۵	اذان مغرب ۱۹:۰۵:۵۴	اذان مغرب ۱۸:۵۳:۱۵	اذان مغرب ۱۸:۱۳:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۴۷:۵۱	اذان مغرب ۱۸:۳۰:۵۵	اذان مغرب ۱۸:۵۲:۲۹	اذان مغرب ۱۸:۴۳:۵۶

مطالع بینی

فرودین:

از ثابت‌کردن خودتان به دیگران دست بردارید و سعی کنید که برای خود زندگی کنید و به دنبال کارهای مورد علاقه تان بروید.آرامش را در اولویت زندگی قرار داده و برای رسیدن به آن تمام تلاش خود را به کار بگیرید.از تک‌تک لحظات زندگی تان نهایت لذت را ببرید.امروز در محل کارتان با افراد جدیدی آشنا می‌شوید که می‌توانید با مشورت‌کردن برای پیشرفت دادن شغلتان برنامه‌ریزی کنید.

اردیبهشت:

امروز باید یاد بگیرید که چگونه به افکار خود سروسامان دهید و دیدگاهتان را نسبت به زندگی تغییر دهید و به موضوعات از بعد مثبت نگاه کنید. اگر می‌خواهید در مدت‌زمان کوتاهی به اهدافتان دست پیدا کنید؛ ابتدا باید خوب درباره هدفتان فکر کرده و برای آن برنامه‌ریزی داشته و در نهایت از افراد باتجربه مشورت بگیرید.

خرداد:

اگر احساس می‌کنید که علائمی مانند حالت تهوع و تیک‌های عصبی این روزها به سراغ شما آمده؛ بهتر است هزینه زودتر خودتان را از مسائل استرس‌زا دور کنید.این روزها در زندگی‌تان چالش‌های زیادی به وجود آمده است؛ اما نگران نباشید؛ زیرا شما فردی بر قدرت هستید و می‌توانید به‌راحتی از پس تمام چالش‌های زندگی بریایید.

تیر:

از هیچ‌گونه تلاشی برای رسیدن به اهدافتان دریغ نکنید؛ زیرا شما فردی پرتلاش هستید و اگر یک برنامه‌ریزی دقیق و درست داشته باشید؛ می‌توانید به هر آنچه که می‌خواهید، دسترسی پیدا کنید.امروز ممکن است در ارتباط‌گیری با همسر تان دچار مشکل شوید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا شما دو فرد متفاوت هستید و ممکن است در برخی از مسائل با هم تفاهم نداشته باشید.

مرداد:

شما فردی بسیار منطقی هستید؛ پس اگر به چالش‌های کوچکی در زندگی‌تان برخورد کردید؛ بهتر است که احساسات خود را کنترل و درباره پیداکردن راه‌حلی مناسب از منطقی پی‌روی نمایید.ممکن است امروز در برخورد با فرزندتان دچار برخی از مشکلاتی شوید که فکر می‌کنید از سن آن بر نمی‌آید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا تفاوت زیادی بین نسل‌ها وجود دارد و ممکن است شما قادر به درک برخی از افکار آنها نباشید؛ پس خودتان را بابت این موضوع سرزنش نکنید.

شهریور:

بیش اندازه در برابر دیگران احساساتی نباشید و سعی کنید که در حد جنبه اطرافیانتان به آنها محبت کنید؛ زیرا ممکن است به‌مرورزمان این محبت شما دیگر دیده نشود و آنها فکر کنند که مهربان بودن وظیفه شما است. امروز به شما یک پروژه جدید پیشنهاد داده می‌شود؛ اگر احساس می‌کنید می‌توانید تمام تمرکز خود را به کار بگیرید تا بالاترین کیفیت پروژه را تحویل دهید؛ حتما جواب مثبت به این کار بدهید که می‌تواند برای شما سود خوبی به همراه داشته باشد.

مهر:

امروز باید یاد بگیرید که استعدادهای واقعی خود را جوری به نمایش بگذارید تا بتوانید فرصت‌های مناسبی برای خود به وجود بیاورید.تلاش کنید از حرف‌هایی که دیگران راجع به شما می‌زنند کینه‌ای به دل نگیرید و نگذارید که این حرف‌ها باعث به‌هم‌خوردن تمرکز شما در کارهایتان شود؛ بنابراین نسبت به آنها بی‌اهمیت باشید و به تلاش خود برای رسیدن به اهدافتان ادامه دهید.

آبان:

امروز همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش خواهد رفت و باعث می‌شود که آرامش بیشتری نسبت به گذشته در خود احساس کنید.زمانی که در کنار دوستانتان هستید؛ می‌توانید خود واقعیتان باشید؛ سعی کنید اوقات بیشتری را در کنار آنها بگذرانید.

آذر:



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی گستره توزیع: منطقه جنوب کشور پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد سردبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضریب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com اینستاگرام: daryanews.official
تلفن: ۳۲۲۴۶۳۸۴-۳۲۲۴۶۳۳۴-۳۲۲۲۲۹۳۰ ۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۱ نمابر: ۳۲۲۴۶۶۰۰ ایتاد: ۰۱۹۳۸۱۰۱۰۹۶۶ دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا برج نیلوفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۲۳ چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۳۱۳۴۸۸ - ۰۳۴ - ۰۳۴
آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد دبیر اقتصادی: امین زارعی
نماینده گی استانها: جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار شروش کرمان: آرزو توکلی چردوی کهگیلویه و بویراحمد: علیراه بزد: علیرضا حائری زاده فارس: عزیزاله قهرمانی خوزستان: حسن سیلاری پوشهر: مهران سلطانی نژاد

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



معرفی کتاب

امام موسی کاظم (ع): شخص بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند است

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورو قی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.
دوستدار کتاب باز شما هاشمی /
INSTAGRAM.COM/DARYANEWS.OFFICIAL

- عنوان :** آن بهشت دیگر
- نویسنده :** پل هاردینگ

کتاب «آن بهشت دیگر» (Tinkers)

نوشته پل هاردینگ، رمانی کوتاه و عمیق است که در سال ۲۰۰۹ منتشر شد و برنده جایزه پولیتزر در بخش داستان شد.

داستان درباره جورج واشنگتن کرازبی، ساعت‌ساز پیری است که در بستر مرگ به سر می‌برد و در آخرین لحظات زندگی‌اش، خاطرات

گذشته، روابط خانوادگی و زندگی پدرش، هوارد، را مرور می‌کند.رمان به‌صورت غیرخطی روایت می‌شود و با زبانی شاعرانه، موضوعاتی مانند مرگ، زمان، خانواده و ارتباط انسان با طبیعت را کاوش می‌کند.

هوارد، پدر جورج، دوره‌گردی است که با صرع دست‌وپنجه نرم می‌کند و زندگی‌اش پر از چالش‌های عاطفی و اجتماعی است. داستان

به زیبایی بین دیدگاه‌های جورج و هوارد جابه‌جا می‌شود. و تضادها و شباهت‌های زندگی آن‌ها را نشان می‌دهد.

هاردینگ با نثری دقیق و توصیفات بصری قوی، تصویری از زندگی ساده اما پرمعنای مردم روستایی نیوانگلند در اوایل قرن بیستم ترسیم می‌کند. کتاب به دلیل سبک ادبی غنسی و عمق احساسی‌اش مورد تحسین قرار گرفته است.



تازه ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!



پرتوهای سی‌تی اسکن ممکن است

دلیل ۵ در صد سرطان‌های آینده باشد

● محققان دانشگاه کالیفرنیا هشدار دادند سی‌تی اسکن‌های انجام شده در سال ۲۰۲۳ ممکن است در آینده عامل ۱۰۳ هزار ورد سرطان در آمریکا باشند. محققان می‌گویند آمریکایی‌ها بیش از پیش اسکن‌های توموگرافی کامپیوتری (سی‌تی اسکن) انجام می‌دهند؛ این فناوری می‌تواند جان انسان‌ها را نجات دهد اما برخی دانشمندان هشدار داده‌اند دوزهای پایین پرتوهای یونیزان CT Scan می‌تواند ریسک ابتلا به سرطان را افزایش دهد.به گزارش دیجیاتو به نقل از ScienceAlert، تیمی از محققان بین‌المللی به سرپرستی پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا پیش‌بینی می‌کنند سطوح پایین پرتوهای یونیزان سی‌تی اسکن به‌لحاظ تئوری می‌تواند در آینده علت ۵ درصد از تمام سرطان‌های جدید

در ایالات متحده باشد؛ به عبارت دقیق‌تر، سی‌تی اسکن‌هایی که سال ۲۰۲۳ در آمریکا انجام شده، می‌توانند مسئول حدود ۱۰۳ هزار مورد سرطان در آینده باشد.البته از نظر تئوری، در سطح فردی احتمال ابتلا به سرطان از سی‌تی اسکن بسیار ناچیز است و بیماران نباید در مواقع ضروری از این

آزمایش بترسند.
باین‌حال به گفته محققان، تعداد معاینات CT انجام‌شده در ایالات متحده از سال ۲۰۰۷ تاکنون بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است و برخی از این آزمایش‌ها غیرضروری‌اند و فقط افراد را در معرض تشعشعات قرار می‌دهد.

«ارتباط سی‌تی اسکن با افزایش ریسک ابتلا به سرطان محققان می‌گویند: «CT اغلب نجات‌دهنده است اما گاهی مضرات بالقوه آن نادیده گرفته می‌شود. حتی ریسک بسیار پایین سرطان با توجه‌به حجم عظیم استفاده از CT در ایالات متحده، ابتلا به سرطان را در آینده افزایش خواهد داد.»

محققان در پژوهش حاضر داده‌های ناشناس ۱۴۳ بیمارستان

امام موسی کاظم (ع):

شخص بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند است

روضه بحار ج ۲ ص ۳۲۴

یادداشت

دره گرماگلو ؛ طبیعتی بکر و ناشناخته برای ماجراجویان

باغ‌های میوه در اطراف روستانیز بهره‌مند شد.

● **امکانات و اقامت در منطقه**

برای اقامت در این منطقه، چند گزینه در دسترس است:

کمپینگ در طبیعت: بسیاری از گردشگران ترجیح می‌دهند شب را در طبیعت سپری کنند و چادر برپا نمایند. در این حالت، باید تجهیزات مناسب مانند چادر مسافرتی، لباس گرم، پاوربانک و جعبه کمک‌های اولیه همراه داشته باشند.

اقامت در خانه‌های محلی: در روستاهای اطراف از جمله معلم کلایه و گازرخان، خانه‌های بوم‌گردی و اقامتگاه‌های محلی برای اسکان گردشگران فراهم شده است.

● **توصیه‌های سفر به دره گرماگلو**

کفش مناسب برای پیمایش مسیرهای سنگلاخی همراه داشته باشید.

مواد غذایی فاسدنشدنی، آب آشامیدنی کافی و تجهیزات ضروری مانند چراغ قوه و کیسه زباله را به همراه ببرید.

اگر قصد کمپینگ دارید، همراه داشتن وسایل گرمایشی و یک همراه آشنا به منطقه توصیه می‌شود. برای حفظ طبیعت منطقه، از ریختن زباله خودداری کنید و اصول طبیعت‌گردی مستولانه را رعایت نمایید. دره گرماگلو یکی از زیباترین جاذبه‌های طبیعی استان قزوین است که با داشتن تنگه‌های باریک، رودخانه‌های زلال و مناظر چشم‌نواز، مقصدی ایده‌آل برای عاشقان طبیعت محسوب می‌شود. ترکیب طبیعت بکر، تاریخ کهن و روستاهای دیدنی اطراف، این منطقه را به یکی از جذاب‌ترین مقاصد گردشگری در ایران تبدیل کرده است. با برنامه‌ریزی مناسب و رعایت نکات ایمنی، می‌توان سفری خاطره‌انگیز و لذت‌بخش به این منطقه داشت.

● **موقعیت جغرافیایی و مسیر دسترسی**
دره گرماگلو در بخش الموت شرقی استان قزوین و در ارتفاع ۱۷۷۰ متری از سطح دریا واقع شده است. برای دسترسی به این دره، ابتدا باید وارد جاده الموت شوید و سپس به سمت روستای گازرخان حرکت کنید. پس از رسیدن به این روستا، مسیر رودخانه را دنبال کرده تا به دره زیبای گرماگلو برسید.

● **ویژگی‌های طبیعی دره گرماگلو**

این دره دارای تنگه‌ای به طول ۶۰۰ متر است که

در بخش‌های مختلف آن، عرض مسیر تغییر می‌کند.

ابتدای مسیر با یک تنگه باریک آغاز شده و با ادامه، مسیر بازتر و وسیع‌تر می‌شود. سپس در بخش سوم، رودخانه زلال در طول مسیر، طراوت و زیبایی خاصی به این منطقه بخشیده است.کوه‌های «هودکان» و «شاتان» از جمله ارتفاعات مهم این منطقه هستند که سرچشمه رودخانه‌های فصلی محسوب می‌شوند.

● **بهترین زمان سفر دره گرماگلو**

بهار و تابستان بهترین زمان برای بازدید از دره

گرماگلو هستند. در این فصول، طبیعت سرسبز،

آب‌وهوای مطبوع و جریان پرآب رودخانه، تجربه‌ای

بی‌نظیر را برای گردشگران فراهم می‌کند. در فصل

تابستان، علاوه بر هوای خنک منطقه، می‌توان از

عکس روز



محمد صبانہ

کاریکاتور



بیمارستان

اینفوگرافی

بهترین مواد غذایی برای سلامت مغز		
منابع	نقش	اسیدهای چرب امگا ۳
ماهی های چرب مانند سالمون، آجیل و دانه ها و برخی غذاهای غنی شده	ضروری برای ساختار و عملکرد مغز و کاهش بتا آمیلوتیوید؛ پروتئین عامل ایجاد آلزایمر	
سبزی هایی با برگ های تیره، فلفل دلمه ای قرمز، کدو تنبل، مغزها و دانه ها	ضدالتهاب، آنتی اکسیدان و مقابله با استرس اکسیداتیو؛ عامل اصلی پیری و زوال شناختی	ویتامین E
لوبیاها، موز، پر تقال، طالبی، مرغ، ماهی، سبزی های تیره، غلات کامل، تخم مرغ، مغزها و دانه ها	افزایش تولید انتقال دهنده های عصبی، ضروری برای عملکرد طبیعی مغز و حافظه	ویتامین های گروه B
کیوی، فلفل دلمه ای، مرکبات، انواع توت ها، کلم بروکلی، گل کلم، کلم بروکسل و گوجه فرنگی	مهار التهاب های عامل مخرب مغز و ضد آلزایمر	ویتامین C

گروه مطالعاتی دریا



سراژ